дело № 1-834/2023

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

«12» декабря 2023 года город Сочи 

Судья Центрального районного суда г. Сочи Краснодарского края Бажин А.А., при секретаре судебного заседания Сарецян К.В., с участием: 

государственного обвинителя – помощника прокурора Центрального района г. Сочи Жарикова Е.О.,

защитника – адвоката Морозовой Л.П., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ года и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Центрального районного суда г. Сочи в общем порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> ранее судимого ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ к пяти годам и десяти месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания; ДД.ММ.ГГГГ Железнодорожным районным судом г. ростов-на-Дону по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к одному году и шести месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания; судимости не сняты и не погашены в установленном законом порядке, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося в магазине АО ТД «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО ТД «

<

данные изъяты>», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за её действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взяла с полки и спрятал в находящийся при нем рюкзак, тем самым тайно похитил, следующее имущество, принадлежащее АО ТД «

<

данные изъяты> а именно: пачку кофе марки «Jacobs», в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 538 рублей 60 копеек; упаковку куриной грудки марки «Торес», в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 226 рублей 61 копейку; пачку кофе марки «Jard», в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 183 рубля 69 копейки; банку пасты шоколадно-молочной марки «Bonte», в количестве 1 штуки, закупочной стоимостью 90 рублей 16 копеек, а всего товар, принадлежащий АО ТД «Перекресток», на общую сумму 1 039 рублей 06 копеек.

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, причинив АО ТД «Перекресток» материальный ущерб в общей сумме 1 039 рублей 06 копеек.

Он же, ФИО1 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящегося в гипермаркете «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО «

<

данные изъяты>», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, примерно в ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: бритвенный станок «Gillete Fusion Pro Glide Flexball» с одной кассетой, в количестве двух штук, закупочной стоимостью 604 рубля 99 копеек за штуку, на общую сумму 1 209 рублей 98 копеек; упаковку кофе «Egoiste Noir», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 593 рубля 98 копеек за штуку; кофе растворимый «Jacobs Monarch», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 526 рублей 88 копеек; воду питьевую «Пилигрим», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 10 рублей за штуку, а всего товар, принадлежащий АО «Тандер», на общую сумму 2 340 рублей 84 копейки.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося в гипермаркете «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО «

<

данные изъяты>», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ более точное время следствием не установлено, находясь в помещении гипермаркета Магнит семейный АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Краснодарский край, поселок городского типа «Сириус», 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: сыр «President» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 167 рублей 20 копеек за одну штуку; сыр «Hohland» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 175 рублей 05 копеек за штуку; сыр «Hohland» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 175 рублей 06 копеек за штуку; сыр «Hohland» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 175 рублей 06 копеек за штуку; сыр «President» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 145 рублей 75 копеек; сыр «President» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 167 рублей 20 копеек; кофе «Egoiste Platinum», в количестве одной штуки, стоимостью 274 рубля 81 копейка; колбаса салями «Византийская», закупочной стоимостью 652 рубля 00 копеек за 1 кг., на сумму 189 рублей 08 копеек; колбаса «Столичная ГОСТ», стоимостью 745 рублей 07 копеек за 1 кг., на сумму 308 рублей 46 копеек, а всего товар, принадлежащий АО «Тандер», на общую сумму 1 777 рублей 67 копеек.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина. 

Он же, ФИО1 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящегося в гипермаркете «Магнит Семейный», расположенном по адресу: 

<

адрес> возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО «Тандер», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении гипермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: г. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО «Тандер»: гель для душа «Dove», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 339 рублей 90 копеек за штуку; сыр плавленый «President», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 167 рублей 20 копеек за штуку; масло сливочное «Простоквашино», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 129 рублей 03 копейки за одну штуку, всего на сумму 258 рублей 06 копеек; кофе растворимый «Jacobs Monarch», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 554 рубля 14 копеек за штуку; кофе натуральный «Barista Pro Ваг», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 491 рубль 24 копейки за штуку, а всего товар, принадлежащий АО «Тандер», на общую сумму 1 810 рублей 54 копейки.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящегося в гипермаркете «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО «Тандер», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении гипермаркета «Магнит Семейный» АО «Тандер», расположенного по адресу: г. Сочи, Центральный район, пер. Виноградный, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО «Тандер»: кофе «Jardin», закупочной стоимостью 1 287 рублей 59 копеек за штуку; кофе «Egoiste», закупочной стоимостью 371 рубль 97 копеек за штуку; сыр плавленый «President», в количестве двух штук, закупочной стоимостью за одну штуку 167 рублей 20 копеек за штуку, всего на сумму 334 рубля 40 копеек; масло сливочное «Bobo Milk», в количестве четырёх штук, закупочной стоимостью 232 рубля 95 копеек за штуку, всего на сумму 931 рубль 80 копеек, а всего товар, принадлежащий АО «Тандер», на общую сумму 2 925 рублей 76 копеек.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося в гипермаркете «Магнит Семейный», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО «Тандер», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь в помещении гипермаркета «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО «Тандер»: сыр «Hohland» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 175 рублей 06 копеек, за штуку; сыр «President» плавленый, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 167 рублей 20 копеек за штуку; шоколад «Bucheron», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 118 рублей 01 копейка за штуку; шоколад «Bucheron», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 150 рублей 36 копеек; кофе «Jardin Gold», в количестве одной штуки закупочной стоимостью 385 рублей 53 копейки за штуку, а всего товар, принадлежащий АО «Тандер», на общую сумму 996 рублей 16 копеек.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у ФИО1, находящегося в торговом зале магазина АО ТД «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО ТД «

<

данные изъяты>, находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО ТД «Перекресток», а именно: шампунь «Head&Shoulders», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 340 рублей 80 копеек; шампунь «Clear Vita abe», в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара 346 рублей 67 копеек, общей стоимостью 693 рубля 34 копейки; гель «NIVEA», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 346 рублей 65 копеек; бальзам «LOREAL PARIS», в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара 311 рублей 52 копейки, общей стоимость 623 рубля 04 копейки; бальзам «LOREL PARIS», в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара 276 рублей 14 копеек, общей стоимостью 552 рубля 28 копеек; бальзам «Garnier» в количестве 1 единицы товара, стоимостью 259 рублей 48 копеек; бальзам «LOREL PARIS», в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки; шампунь «Herbal Essences», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 344 рубля 62 копейки; кофе «COSTA», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 486 рублей 86 копеек; кофе «JARDIN», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 205 рублей 34 копейки; кофе «JACOBS MONARCH», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 342 рубля 30 копеек; гель «OLD Spice», в количестве 1 единицы товара, стоимостью 436 рублей 25 копеек, а всего товар, принадлежащий АО ТД «Перекресток», на общую сумму 5 254 рублей.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у ФИО1, находящегося в торговом зале магазина АО ТД «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО ТД «

<

данные изъяты>», находящееся в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по указанному адресу.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу

<

адрес>, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее АО ТД «Перекресток», а именно: дезодорант «OLD Spice», в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара 374,66 рублей, обшей стоимостью 749,32 рублей, дезодорант «Garnier», в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара 216,66 рублей, обшей стоимостью 433,32 рублей, антиперспирант «REXONA», в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара 216,66 рублей, обшей стоимостью 433,32 рублей, антиперспирант «REXONA», в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара 216,66 рублей, обшей стоимостью 433,32 рублей, антиперспирант «REXONA», в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара 141,56 рублей, обшей стоимостью 283,12 рублей, антиперспирант «NIVEA», в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара 208,33 рублей, обшей стоимостью 416,66 рублей, антиперспирант «DOVE», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара 158,33 рублей, дезодорант «GARNIER», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара 216,66 рублей, антиперспирант «NIVEA» в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара 291,66 рублей, антиперспирант «NIVEA», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара 291,66 рублей, средство для мытья посуды «FINISH», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара 1499 рублей 17 копеек, а всего товар, принадлежащий АО ТД «Перекресток» на общую сумму 5 206 рублей 54 копейки. 

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 11 часов 10 минут, более точное время следствием не установлено, у ФИО1, находящегося в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», находящееся в помещении магазина «Пятерочка» по указанному адресу.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с 11 часов 10 минут до 11 часов 18 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: город Сочи, Центральный район, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно:конфеты «Ferrero Rocher», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 199 рублей 90 копеек за штуку, а всего на сумму 399 рублей 80 копеек; крем «Nivea Soft», закупочной стоимостью 249 рублей 83 копейки за штуку; набор конфет «Коркунов», закупочной стоимостью 210 рублей 45 копеек за штуку; шампунь «Clear», закупочной стоимостью 302 рубля 78 копеек за штуку; шампунь «Elseve», закупочной стоимостью 305 рублей 06 копеек за штуку; средство для мытья посуды «Finish Power», закупочной стоимостью 778 рублей 46 копеек за штуку; конфеты «Комильфо», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 136 рублей 05 копеек за штуку, а всего на сумму 272 рубля 10 копеек; шампунь «Н&S» закупочной стоимостью 345 рублей 55 копеек за штуку, а всего товар, принадлежащий ООО «Агроторг» на общую сумму 2 864 рубля 03 копейки.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося в гипермаркете «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО ТД «

<

данные изъяты>», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени в ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак, следующее имущество, принадлежащее АО ТД «Перекресток»: шампунь «Clear», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 262 рублей 63 копейки за штуку, шампунь «Clear» детский, в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку; шампунь «SYOSS», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 305 рублей 32 копейки за штуку, общей стоимостью 610 рублей 64 копейки, шампунь «SYOSS», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 268 рублей 23 копейки за штуку, кофе «JARDIN», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 213 рублей 44 копейки за штуку, общей стоимостью 426 рублей 88 копеек, кофе «JARDIN», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 222 рубля 92 копейки за штуку, а всего товар, принадлежащий АО ТД «Перекресток» на общую сумму 2 137 рублей 97 копеек.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина.

Он же, ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 постановлением Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи подвергнут административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в виде административного ареста сроком на 5 суток. Постановление Мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> г. Сочи вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящегося в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения, из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее АО «Тандер», находящееся в помещении указанного магазина.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, примерно в ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свою сумку, тем самым тайно похитил, следующее имущество, принадлежащее АО «Тандер»: зубную пасту «Blend-a-med», в количестве семнадцати штук, закупочной стоимостью 102 рубля 26 копеек за штуку, общей стоимостью 1 738 рублей 42 копейки, а всего товар, принадлежащий АО «Тандер» на общую сумму 1 738 рублей 42 копейки.

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, чем полностью реализовал свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб в общей сумме 1 738 рублей 42 копейки.

Он же, ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у ФИО1, находящегося в торговом зале магазина ООО «ОКЕЙ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Предметом своего преступного посягательства ФИО1 выбрал имущество, принадлежащее ООО «ОКЕЙ», находящееся в помещении гипермаркета ООО «ОКЕЙ» по указанному адресу.

Реализуя задуманное, ФИО1, в указанную дату, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении гипермаркета ООО «ОКЕЙ» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, путем свободного доступа, взял с полки (витрины) и спрятал в свой рюкзак следующее имущество, принадлежащее ООО «ОКЕЙ», а именно: дезодорант «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 153 рубля 36 копеек за штуку; дезодорант женский «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 153 рубля 36 копеек за штуку; дезодорант-антиперспирант «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 218 рублей 91 копейку за штуку; дезодорант - антиперспирант «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 218 рублей 91 копейку; шампунь и бальзам - ополаскиватель мужской «Clear Vita Abe», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку; шампунь «Clear Vita Abe», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 346 рублей 67 копек за штуку; дезодорант-спрей женский «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 188 рублей 81 копейку за штуку; дезодорант-спрей женский «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 188 рублей 81 копейку за штуку; дезодорант-спрей женский «Rexona», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 188 рублей 81 копейку за штуку, на общую сумму 377 рублей 62 копейки; дезодорант-спрей женский «Rexona», в количестве четырех штук, закупочной стоимостью 188 рублей 81 копейку за штуку, на общую сумму 755 рублей 24 копейки; дезодорант-стик женский «Rexona», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 218 рублей 91 копейку за штуку; гель для душа «Old Spice», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 282 рубля 83 копейки за штуку; гель для душа «Old Spice», в количестве одной штуки, закупочной стоимостью 282 рубля 83 копейки за штуку; дезодорант-спрей женский «Rexona», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 188 рублей 81 копеек за штуку, на общую сумму 377 рублей 62 копейки; шампунь мужской «Clear Vita Abe», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку, на общую сумму 693 рубля 34 копейки; шампунь мужской «Clear Vita Abe», в количестве двух штук, закупочной стоимостью 346 рублей 67 копеек за штуку, на общую сумму 693 рубля 34 копейки; дезодорант-спрей мужской «Old Spice», в количестве четырех штук штук, закупочной стоимостью 282 рублей 83 копейки за штуку, на общую сумму 1 131 рубль 32 копейки, а всего товар, принадлежащий ООО «ОКЕЙ» на общую сумму 6 628 рублей 55 копеек.

Взяв вышеуказанное имущество, ФИО1, минуя кассовые терминалы магазина, не оплатив товар, который сложил в рюкзак, проследовал к выходу из магазина с целью скрыться с места совершения преступления. Однако, довести свой преступный умысел до конца не смог, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками охраны магазина. В случае доведения своего преступного умысла до конца, ООО «ОКЕЙ» мог быть причинен ущерб на сумму 6 628 рублей 55 копеек.

В соответствии с ч. 4 ст. 247 УПК РФ подсудимый заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в его отсутствие, с предъявленным обвинением полностью согласен, последствия рассмотрения уголовного дела в его отсутствие ему разъяснены и понятны. 

Вина ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями подозреваемого ФИО1, оглашенными в зале судебного заседания в порядке п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которым свою вину в предъявленном ему обвинении в совершении преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ признал, в содеянном раскаялся и показал, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ он пришёл в ГМ «

<

данные изъяты>» расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, чтобы совершить кражу продуктов питания, так как у него денег для покупки продуктов не было, кроме того он официально нигде не был трудоустроен, а ему хотелось кушать. Зайдя в торговый зал гипермаркета, он не стал брать покупательскую корзину, так как при нем был рюкзак. В магазине он на полках в торговых рядах стал смотреть продукты питания, которые можно будет похитить. Затем он с полок витрин стал складывать товар в находящийся при нем рюкзак, а именно он взял с витринных полок указанного магазина, пачку кофе, торговой марки «Jacobs» упаковку куриной грудки, торговой марки «Торес» пачку кофе торговой марки «Jard» банку пасты шоколадно-молочной, торговой марки «Bonte». После этого, он прошёл к кассовой зоне, где огляделся по сторонам, убедился, что за его действиями никто не наблюдает, после чего он прошёл мимо кассового терминала при этом товар, находящийся в рюкзаке, для оплаты не предоставил. Пройдя кассовую зону, он вышел из помещения магазина, и направился в сторону выхода и вышел с магазина, после чего направился по своим делам. Похищенный товар он продал прохожим. Спустя некоторое время был остановлен сотрудниками полиции по ориентировке, и сознался в совершенном им ранее преступлении. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 50 минут я пришел в магазин «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...> 

<

адрес>. Он прошел в торговый зал магазина, при нем находился принадлежащий ему рюкзак черного цвета. В тот момент он был одет в спортивную куртку чёрного цвета, спортивные брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, за спиной рюкзак чёрного цвета. Он прошёл в торговый Зал, и уже там понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1 000 рублей и не более 2 500 рублей и подвергнут административному наказанию, решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у меня не было. Он начал складывать товары в принадлежащий ему рюкзак понимая, что его действия останутся незамеченными для окружающих. Так он, пройдя по торговым рядам взял с полок стеллажей вышеуказанного магазина следующие товары: гель для душа «Dove» в количестве -1 штуки, сыр плавленый «President» в количестве – 1 штуки, масло сливочное «Простоквашино» в количестве – 2 штук, кофе растворимый в стеклянной банке в количестве – 1 штуки, кофе натуральный в количестве -1 штуки. Когда он брал с полок стеллажей различные товары, то он складывал их в находящийся при нем рюкзак. После чего он направился к выходу из торгового зала магазина. На выходе, при проходе через кассовую зону он похищенный им товар для оплаты на кассе не предъявил. После того, как он отошел от кассовой зоны магазина на несколько метров, то он был задержан сотрудниками магазина, которые ему сообщили, что им известно о том, что он совершил хищение товаров АО «Тандер», после чего он был приглашен в комнату охраны магазина «Магнит» АО «Тандер», где он сам лично выложил на поверхность стола похищенный им товар, после чего сотрудники охраны магазина вызвали полицию. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 50 минут он пришел в магазин «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...> 

<

адрес>. Он прошел в торговый зал магазина, при нем находился принадлежащий ему рюкзак черного цвета. В тот момент он был одет в спортивную куртку чёрного цвета, спортивные брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, за спиной рюкзак чёрного цвета. Он прошёл в торговый Зал, и уже там понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1 000 рублей и не более 2 500 рублей и подвергнут административному наказанию, решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у него не было. Он начал складывать товары в принадлежащий ему рюкзак понимая, что его действия останутся незамеченными для окружающих. Так он, пройдя по торговым рядам взял с полок стеллажей вышеуказанного магазина следующие товары: сыр плавленный «President» в количестве 2 – штук, масло сливочное «Bobo» в количестве 4 – штуки, кофе «Egoiste» в количестве 1 – штуки, кофе «Jardin» в количестве 1 – штуки. Когда он брал с полок стеллажей различные товары, то он складывал их в находящийся при нем рюкзак. После чего он направился к выходу из торгового зала магазина. На выходе, при проходе через кассовую зону похищенный им товар для оплаты на кассе не предъявил. После того, как он отошел от кассовой зоны магазина на несколько метров, то он был задержан сотрудникам магазина, которые мне сообщили, что им известно о том, что он совершил хищение товаров АО «Тандер», после чего он был приглашен в комнату охраны магазина «Магнит» АО «Тандер», где он сам лично выложил на поверхность стола похищенный мной товар, после чего сотрудники охраны магазина вызвали полиции. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 30 минут, он пришёл за покупками в гипермаркет «Магнит Семейный», расположенный в федеральной территории «Сириус» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>. В тот момент он был одет в спортивную куртку чёрного цвета, спортивные брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, за спиной рюкзак чёрного цвета. Он прошёл в торговый зал, и уже там понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1000 рублей и не более 2500 рублей и подвергнут административному наказанию, решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у него не было. Для этого он поднялся на второй этаж торгового зала, где взял с торговых стеллажей интересующие его товары, которые (сначала нёс в руках. Так он взял 2 единицы плавленного сыра, банку кофе и две плитки шоколада. С товарами в руках он спустился на лифте на первый этаж торгового зала, где выбрал удобный момент, чтобы за его действиями никто не наблюдал и сложил все вышеуказанные товары в имеющийся у него рюкзак чёрного цвета. Рюкзак с товарами, которые он собирался похитить он повесил себе за спину и направился в кассовую зону, где подошёл на кассу, немного постоял в очереди, и не доставая товары из рюкзака и не предъявляя их к оплате, прошёл на кассу и направился в сторону выхода из гипермаркета. Перед выходом из гипермаркета его остановил сотрудник охраны, пояснил, что предполагает, что у него в рюкзаке имеется неоплаченный товар и предложил пройти в служебное помещение для выяснения обстоятельств. Он не сопротивлялся и не пытался скрыться, а прошёл в служебное помещение, где признался в том, что собирался тайно похитить вышеуказанные товары, которые находились у него в рюкзаке и выдал все товары добровольно. Сотрудники гипермаркета сообщили по данному факту в полицию. Свою вину в покушении на тайное хищение товарно-материальных ценностей, будучи подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, он признает полностью. Товары, которые он собирался похитить, не являются для него товарами первой необходимости. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, примерно в 12 часов 00 минут, более точное время не помнит, он находился в магазине «Перекресток» по 

<

адрес> г. Сочи, где у него возник умысел на совершение кражи, так как он испытывал материальные сложности. Находясь в помещении магазина, он сложил в корзину различные наименования шампуней примерно 12-13 флаконов, точное количество не знает, так как не считал их, 2 банки кофе и 1 пачку кофе, наименование которых он не знает, так как не читал названия. После чего прошел в край магазина, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, переложил весь товар из корзины в рюкзак черного цвета и пакет черного цвета. После чего он направился к выходу минуя кассы, вышел из помещения магазина не оплатив товар, хотел уйти, но в этот момент к нему подошел мужчина и попросил вернуться в магазин и показать содержимое сумки и пакета. Он понял, что его действия стали известны, поэтому сознался, что хотел похитить товар. Он вернулся в магазин где выдал похищенное добровольно. Через некоторое время прибыли сотрудники полиции, один из которых изъял похищенный им товар. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, примерно в 15 часов 45 минут, более точное время не помнит, он находился в магазине «Перекресток» по 

<

адрес> г. Сочи, где у него возник умысел на совершение кражи, так как он испытывал материальные сложности. Находясь в помещении магазина, он сложил в корзину различные наименования дезодорантов, примерно 15-16 флаконов, точное количество не помнит, так как не считал, упаковку моющего средства, наименование которого не знает, так как не читал названия. После чего прошел в край магазина, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, переложил весь товар из корзины в рюкзак черного цвета. После чего он направился к выходу минуя кассы, вышел из помещения магазина не оплатив товар, хотел уйти, но в этот момент к нему подошел мужчина, как он понял охранник, и попросил вернуться в магазин и показать содержимое сумки и пакета. Он понял, что его действия стали известны, поэтому сознался, что хотел похитить товар. Он вернулся в магазин, где выдал похищенное добровольно. Через некоторое время прибыли сотрудники полиции, один из которых изъял похищенный мною товар. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 10 минут он зашел в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес> «Б», чтобы совершить кражу продуктов питания, так как у него отсутствовали в тот момент денежные средства для покупки продуктов питания, кроме того у него нет работы и данные продукты и продовольственные товары в дальнейшем он был намерен продать прохожим людям с целью выручки денежных средств. Зайдя в торговый зал магазина, он взял покупательскую корзину, при нем был рюкзак. В магазине он стал смотреть продукты питания, которые можно будет похитить. Затем он с полок витрин стал брать товар и складывать в корзину, чтобы потом поместить в рюкзак находящийся при нем, а именно он взял с витринных полок указанного магазина, 5 коробок конфет, 3 шампуня, крем для кожи средство для купания, после чего положил данную продукцию в корзину. Далее он направился к витринным полкам где не было людей и переложил вышеперечисленный товар в рюкзак находящийся при нем, после чего он прошел к кассовой зоне, где огляделся по сторонам, убедился, что его действия никто не видит, он прошел мимо кассового терминала при этом товар находящийся в рюкзаке для оплаты не предоставил. Пройдя кассовую зону, он вышел из помещения магазина, где в это время к нему подошел работник магазина и потребовал остановиться и ждать сотрудника полиции, пояснив, что видел, как он похитил товар в магазине. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГг. примерно в 14 часов 50 минут он гулял в городе в районе «Центр города», расположенном по 

<

адрес>, решил зайти посмотреть, что в торговом центре есть интересное. В торговом центре он увидел магазин «Перекресток», он зашел в него с целью совершить хищение. Он взял покупательскую корзину, при нем находился рюкзак черного цвета. Он прошел в отдел, где расположены товары ухода за волосами, личной гигиены. Огляделся по сторонам, убедился что за его действиями никто не наблюдает после чего, взял со стеллажа шампуни: «CL. Шамп. V. ABE PHY объемом 400 мл.» в количестве 1 шт.; «CL. шамп детский» объемом 400 мл. в количестве 1 шт., «Syos шампунь MeN Power объемом 450 мл» в количестве 2 шт. положил все в покупательскую тележку. Далее он направился в отдел с кофе и чаем, где он осмотрелся по сторонам и со стеллажа взял кофе растворимый «Jard голд объемом 190г.» в количестве 2 шт. положил все в покупательскую тележку. С похищенными товарами он зашел за стеллажи, и оглядевшись по сторонам, убедившись, что рядом никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, быстро сложил похищенный кофе и шампуни в свой рюкзак, после чего он направился к выходу из магазина, пройдя мимо кассовой зоны, не предъявляя кассиру для оплаты, удерживая их при себе, в своем рюкзаке черного цвета, покинул помещение магазина. Однако, когда он собирался выходить из торгового зала «Центр города», его остановил сотрудник службы безопасности магазина и попросил пройти с ним в складское помещение, где попросил его предъявить содержимое своего рюкзака и чек на приобретенный товар. На что он ответил, что он ничего не приобретал, а в рюкзаке находятся его личные вещи. Но данный мужчина ему пояснил, что по видеозаписи, видно, как он совершает кражу, в связи, с чем он попросил предъявить похищенные товары и чек. Также он сообщил, что уже вызвал сотрудников полиции. Тогда он не стал отпираться и достал содержимое сумки, а именно похищенные шампуни и кофе. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 час. 00 мин. он гулял в городе в районе 

<

адрес>, где увидел магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по 

<

адрес> решил зайти туда с целью совершить хищение, чтобы потом продать, а вырученные денежные средства потратить на собственные нужды. Он прошел в отдел, где расположены товары ухода личной гигиены. Огляделся по сторонам, взял со стеллажа шампуни: взял с витрины зубную пасту «Блендамед» объемом 100мл. в количестве 17 шт. все сложил в свой рюкзак и осмотрелся по сторонам быстро направился к выходу из магазина. С похищенными товарами он прошел мимо кассовой зоны, не предъявляя кассиру для оплаты, удерживая их при себе, в своем рюкзаке черного цвета, покинул помещение магазина. Через несколько часов он чуть позже решил вновь вернуться в данный магазин, чтобы вновь совершить там кражу. Когда он вернулся в магазин, к нему подошла охрана магазина, он не успел ничего похитить, он был задержан сотрудниками магазина, в его рюкзаке находились похищенные товары. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в обеденное время, более точное время не помнит, он приехал в ГМ «Окей», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения товарно-материальных ценностей, так как ему нужны денежные средства для проживания потому, что других источников дохода у него нет. Примерно в 13 час. 25 мин. он вошел в помещение магазина. При нем был рюкзак черного цвета и мягкая игрушка, которую он купил дочери, чтобы отдать. На входе он запечатал игрушку в пакет. Находясь уже в торговом зале, он взял продуктовую тележку и направился дальше в торговый зал выбирать товар. Он ходил по торговому залу и рассматривал представленный на продажу товар. Зайдя в отдел с бытовой химией, у него возник умысел на хищение товара. Он начал перекладывать в продуктовую тележку с полки стеллажа дезодоранты торговых марок «Rexona и Old Spice». Всего он взял 19 различных дезодорантов. Далее, он начал складывать в продуктовую тележку шампуни торговой марки «Clear Vita Abe», всего взял 6 шампуней. После чего он положил в продуктовую тележку 2 геля для душа торговой марки «Old Spice». Далее, он проследовал в раздевалку, чтобы переложить взятый им товар в свой рюкзак. Переложив весь товар в принадлежащий ему рюкзак, он вышел из раздевалки и пошел в отдел с кондитерскими изделиями, чтобы взять торт. Хотел подарить его своей дочери. Далее, он направился в сторону кассовой зоны. На кассе за торт он расплатился наличными денежными средствами. За товар, который находился у него в рюкзаке, он не расплачивался. Далее, примерно в 13 часов 48 минут он прошел на выход через кассовую зону и направился в сторону выхода из гипермаркета. В это время, когда он прошел на выход через кассовую зону, к нему подошел охранник и спросил имеется ли у него неоплаченный товар, и предложил пройти в комнату охраны для сверки с чеком. Он прошел вместе с ним в комнату, где на стол он добровольно из принадлежащего ему рюкзака выложил похищенные им товары бытовой химии. После чего, он сообщил о случившемся в полицию. Через некоторое время приехали сотрудники полиции, после чего с его участием был произведен осмотр места происшествия, в ходе которого был изъят весь похищенный им товар. Далее, они проехали в ОП № УМВД России по 

<

адрес> для дальнейшего разбирательства. Полностью признает свою вину, характер и размер причиненного данным преступлением. Свою вину в совершении кражи признает полностью, в содеянном раскаивается (т. 1, л.д. 228-229; т. 2, л.д. 134-136; т. 2, л.д. 228-229; т. 3, л.д. 107-110; т. 3, л.д. 153-155; т. 4, л.д. 253-255; т. 5, л.д. 144-149; т. 6, л.д. 132-135);

- показаниями обвиняемого ФИО1, оглашенными в зале судебного заседания в порядке п. 2 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, согласно которым свою вину в предъявленном ему обвинении в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ признал, в содеянном раскаялся и показал, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 30 минут он пришёл в ГМ «

<

данные изъяты>» расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, чтобы совершить кражу продуктов питания, так как у него денег для покупки продуктов не было, кроме того он официально нигде не был трудоустроен, а ему хотелось кушать. Зайдя в торговый зал гипермаркета, он не стал брать покупательскую корзину, так как при нем был рюкзак. В магазине он на полках в торговых рядах стал смотреть продукты питания, которые можно будет похитить. Затем он с полок витрин стал складывать товар в находящийся при нем рюкзак, а именно он взял с витринных полок указанного магазина, пачку кофе, торговой марки «Jacobs» упаковку куриной грудки, торговой марки «Торес» пачку кофе торговой марки «Jard» банку пасты шоколадно-молочной, торговой марки «Bonte». После этого, он прошёл к кассовой зоне, где огляделся по сторонам, убедился, что за его действиями никто не наблюдает, после чего он прошёл мимо кассового терминала при этом товар, находящийся в рюкзаке, для оплаты не предоставил. Пройдя кассовую зону, он вышел из помещения магазина, и направился в сторону выхода и вышел с магазина, после чего направился по своим делам. Похищенный товар он продал прохожим. Спустя некоторое время был остановлен сотрудниками полиции по ориентировке, и сознался в совершенном им ранее преступлении. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ он, пришел в магазин «Магнит Семейный», расположенный по адресу: федеральная территория «Сириус» 

<

адрес>, чтобы совершить кражу продуктов питания, так как у него денег для покупки продуктов не было, кроме того он официально нигде он не был трудоустроен, а ему хотелось кушать. Зайдя в торговый зал гипермаркета, он покупательскую корзину брать не стал, так как при нем был рюкзак. В магазине он на полках в торговых рядах стал смотреть продукты питания, которые можно будет похитить. Затем он с полок витрин стал складывать товар в находящийся при нем рюкзак, а именно следующие товары: Бритвенный станок «Gillete Fusion Pro Glide Flexball» с одной касетой в количестве двух штук, упаковку кофе «Egoiste» в количестве одной штуки, кофе растворимый «Jacobs Monarch» в количестве 1-й штуки, воду питьевую «Пилигримм» в количестве одной штуки. После этого, он прошел к кассовой зоне, где огляделся по сторонам, убедился, что за его действиями никто не наблюдает, после чего он прошел мимо кассового терминала при этом товар, находящийся в рюкзаке для оплаты не предоставил. Пройдя кассовую зону, он вышел из помещения магазина, и направился в сторону выхода и вышел с магазина, после чего направился по своим делам. Похищенный товар он продал прохожим. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 50 минут, он пришёл за покупками в гипермаркет «Магнит Семейный», расположенный в федеральной территории «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>. В тот момент он был одет в куртку чёрного цвета, джинсовые брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, на голове кепка чёрного цвета. Он взял покупательскую тележку и прошёл с ней в торговый зал. Находясь в торговом зале гипермаркета и понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1000 рублей и не более 2500 рублей подвергнут административному наказанию, он решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у него не было. Для этого он прошёл на второй этаж торгового зала, где стал брать с торговых стеллажей интересующие его товары, которые сначала складывал в покупательскую тележку. Так он взял 6 единиц плавленого сыра, банку кофе и две палки колбасы. Чтобы не привлекать к себе внимания, и совершить хищение незамеченным, он взял несколько бананов, чтобы оплатить их на кассе. Оплачивать другие товары он не собирался, поэтому выбрал удобный момент, чтобы за его действиями никто не наблюдал, находясь между торговых стеллажей на втором этаже торгового зала, он переложил все вышеуказанные товары из покупательской тележки в имеющийся у него рюкзак чёрного цвета. В тележке оставил только несколько бананов, которые собирался оплатить. Рюкзак с товарами, которые он собирался похитить он повесил себе за спину. Далее он направился в кассовую зону, где подошёл на кассу и предъявил для оплаты несколько бананов, которые находились у него в покупательской тележке. Товары, находящиеся у него в рюкзаке он не доставал и к оплате не предъявлял. Оплатив бананы, он направился в сторону выхода из магазина. Перед выходом из гипермаркета его остановил сотрудник гипермаркета, пояснил, что предполагает, что у него в рюкзаке имеется неоплаченный товар и предложил пройти в служебное помещение для выяснения обстоятельств. Он не сопротивлялся и не пытался скрыться, а прошёл в служебное помещение, где признался в том, что собирался тайно похитить вышеуказанные товары, которые находились у него в рюкзаке и выдал все товары добровольно. Сотрудники гипермаркета сообщили по данному факту в полицию. Прибывшие сотрудники полиции провели осмотр места происшествия с его участием, в ходе которого все товарно-материальные ценности, которые он пытался похитить были изъяты. Свою вину в покушении на тайное хищение товарно-материальных ценностей, будучи подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, он признает полностью. Поясняет, что товары, которые он собирался похитить, не являются для него товарами первой необходимости. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ он пришел в магазин «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Он прошел в торговый зал магазина, при нем находился принадлежащий ему рюкзак черного цвета. В тот момент он был одет в спортивную куртку чёрного цвета, спортивные брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, за спиной рюкзак чёрного цвета. Он прошёл в торговый Зал, и уже там понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1000 рублей и не более 2500 рублей и подвергнут административному наказанию, решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у него не было. Он начал складывать товары в принадлежащий ему рюкзак понимая, что его действия останутся незамеченными для окружающих. Так он, пройдя по торговым рядам взял с полок стеллажей вышеуказанного магазина следующие товары: гель для душа «Dove» в количестве -1 штуки, сыр плавленый «President» в количестве – 1 штуки, масло сливочное «Простоквашино» в количестве – 2 штук, кофе растворимый в стеклянной банке в количестве – 1 штуки, кофе натуральный в количестве -1 штуки. Когда я брал с полок стеллажей различные товары, то он складывал их в находящийся при нем рюкзак. После чего он направился к выходу из торгового зала магазина. На выходе, при проходе через кассовую зону он похищенный им товар для оплаты на кассе не предъявил. После того, как он отошел от кассовой зоны магазина на несколько метров, то он был задержан сотрудникам магазина, которые ему сообщили, что им известно о том, что он совершил хищение товаров АО «Тандер», после чего он был приглашен в комнату охраны магазина «Магнит» АО «Тандер», где он сам лично выложил на поверхность стола похищенный мной товар, после чего сотрудники охраны магазина вызвали полиции. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 50 минут он пришел в магазин «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...> 

<

адрес>. Он прошел в торговый зал магазина, при нем находился принадлежащий ему рюкзак черного цвета. В тот момент он был одет в спортивную куртку чёрного цвета, спортивные брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, за спиной рюкзак чёрного цвета. Он прошёл в торговый Зал, и уже там понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1 000 рублей и не более 2 500 рублей и подвергнут административному наказанию, решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у него не было. Он начал складывать товары в принадлежащий ему рюкзак понимая, что его действия останутся незамеченными для окружающих. Так он, пройдя по торговым рядам взял с полок стеллажей вышеуказанного магазина следующие товары: сыр плавленный «President» в количестве 2 – штук, масло сливочное «Bobo» в количестве 4 – штуки, кофе «Egoiste» в количестве 1 – штуки, кофе «Jardin» в количестве 1 – штуки. Когда он брал с полок стеллажей различные товары, то он складывал их в находящийся при нем рюкзак. После чего он направился к выходу из торгового зала магазина. На выходе, при проходе через кассовую зону похищенный им товар для оплаты на кассе не предъявил. После того, как он отошел от кассовой зоны магазина на несколько метров, то он был задержан сотрудникам магазина, которые мне сообщили, что им известно о том, что он совершил хищение товаров АО «Тандер», после чего он был приглашен в комнату охраны магазина «Магнит» АО «Тандер», где он сам лично выложил на поверхность стола похищенный мной товар, после чего сотрудники охраны магазина вызвали полиции. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 30 минут, он пришёл за покупками в гипермаркет «Магнит Семейный», расположенный в федеральной территории «Сириус» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>. В тот момент он был одет в спортивную куртку чёрного цвета, спортивные брюки тёмно-серого цвета, спортивные кроссовки чёрного цвета, за спиной рюкзак чёрного цвета. Он прошёл в торговый зал, и уже там понимая, что ранее он уже привлекался к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более 1000 рублей и не более 2500 рублей и подвергнут административному наказанию, решил похитить товары, принадлежащие магазину, так как денежных средств на их приобретение у него не было. Для этого он поднялся на второй этаж торгового зала, где взял с торговых стеллажей интересующие его товары, которые (сначала нёс в руках. Так он взял 2 единицы плавленного сыра, банку кофе и две плитки шоколада. С товарами в руках он спустился на лифте на первый этаж торгового зала, где выбрал удобный момент, чтобы за его действиями никто не наблюдал и сложил все вышеуказанные товары в имеющийся у него рюкзак чёрного цвета. Рюкзак с товарами, которые он собирался похитить он повесил себе за спину и направился в кассовую зону, где подошёл на кассу, немного постоял в очереди, и не доставая товары из рюкзака и не предъявляя их к оплате, прошёл на кассу и направился в сторону выхода из гипермаркета. Перед выходом из гипермаркета его остановил сотрудник охраны, пояснил, что предполагает, что у него в рюкзаке имеется неоплаченный товар и предложил пройти в служебное помещение для выяснения обстоятельств. Он не сопротивлялся и не пытался скрыться, а прошёл в служебное помещение, где признался в том, что собирался тайно похитить вышеуказанные товары, которые находились у него в рюкзаке и выдал все товары добровольно. Сотрудники гипермаркета сообщили по данному факту в полицию. Свою вину в покушении на тайное хищение товарно-материальных ценностей, будучи подвергнутым административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, он признает полностью. Товары, которые он собирался похитить, не являются для него товарами первой необходимости. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, примерно в 12 часов 00 минут, более точное время не помнит, он находился в магазине «Перекресток» по 

<

адрес> г. Сочи, где у него возник умысел на совершение кражи, так как он испытывал материальные сложности. Находясьв помещении магазина, он сложил в корзину различные наименования шампуней примерно 12-13 флаконов, точное количество не знает, так как не считал их, 2 банки кофе и 1 пачку кофе, наименование которых он не знает, так как не читал названия. После чего прошел в край магазина, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, переложил весь товар из корзины в рюкзак черного цвета и пакет черного цвета. После чего он направился к выходу минуя кассы, вышел из помещения магазина не оплатив товар, хотел уйти, но в этот момент к нему подошел мужчина и попросил вернуться в магазин и показать содержимое сумки и пакета. Он понял, что его действия стали известны, поэтому сознался, что хотел похитить товар. Он вернулся в магазин где выдал похищенное добровольно. Через некоторое время прибыли сотрудники полиции, один из которых изъял похищенный им товар. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, примерно в 15 часов 45 минут, более точное время не помнит, он находился в магазине «Перекресток» по 

<

адрес> г. Сочи, где у него возник умысел на совершение кражи, так как он испытывал материальные сложности. Находясь в помещении магазина, он сложил в корзину различные наименования дезодорантов, примерно 15-16 флаконов, точное количество не помнит, так как не считал, упаковку моющего средства, наименование которого не знает, так как не читал названия. После чего прошел в край магазина, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, переложил весь товар из корзины в рюкзак черного цвета. После чего он направился к выходу, минуя кассы, вышел из помещения магазина, не оплатив товар, хотел уйти, но в этот момент к нему подошел мужчина, как он понял охранник, и попросил вернуться в магазин и показать содержимое сумки и пакета. Он понял, что его действия стали известны, поэтому сознался, что хотел похитить товар. Он вернулся в магазин, где выдал похищенное добровольно. Через некоторое время прибыли сотрудники полиции, один из которых изъял похищенный мною товар. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ он зашел в магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: г. Сочи, Центральный район, 

<

адрес> «Б», чтобы совершить кражу продуктов питания, так как у него отсутствовали в тот момент денежные средства для покупки продуктов питания, кроме того у него нет работы и данные продукты и продовольственные товары в дальнейшем он был намерен продать прохожим людям с целью выручки денежных средств. Зайдя в торговый зал магазина, он взял покупательскую корзину, при нем был рюкзак. В магазине он стал смотреть продукты питания, которые можно будет похитить. Затем он с полок витрин стал брать товар и складывать в корзину, чтобы потом поместить в рюкзак находящийся при нем, а именно он взял с витринных полок указанного магазина, 5 коробок конфет, 3 шампуня, крем для кожи средство для купания, после чего положил данную продукцию в корзину. Далее он направился к витринным полкам где не было людей и переложил вышеперечисленный товар в рюкзак находящийся при нем, после чего он прошел к кассовой зоне, где огляделся по сторонам, убедился, что его действия никто не видит, он прошел мимо кассового терминала при этом товар находящийся в рюкзаке для оплаты не предоставил. Пройдя кассовую зону, он вышел из помещения магазина, где в это время к нему подошел работник магазина и потребовал остановиться и ждать сотрудника полиции, пояснив, что видел, как он похитил товар в магазине. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГг. примерно в 14 часов 50 минут он гулял в городе в районе «Центр города», расположенном по 

<

адрес>, решил зайти посмотреть, что в торговом центре есть интересное. В торговом центре он увидел магазин «Перекресток», он зашел в него с целью совершить хищение. Он взял покупательскую корзину, при нем находился рюкзак черного цвета. Он прошел в отдел, где расположены товары ухода за волосами, личной гигиены. Огляделся по сторонам, убедился что за его действиями никто не наблюдает после чего, взял со стеллажа шампуни: «CL. Шамп. V. ABE PHY объемом 400 мл.» в количестве 1 шт.; «CL. шамп детский» объемом 400 мл. в количестве 1 шт., «Syos шампунь MeN Power объемом 450 мл» в количестве 2 шт. положил все в покупательскую тележку. Далее он направился в отдел с кофе и чаем, где он осмотрелся по сторонам и со стеллажа взял кофе растворимый «Jard голд объемом 190г.» в количестве 2 шт. положил все в покупательскую тележку. С похищенными товарами он зашел за стеллажи, и оглядевшись по сторонам, убедившись, что рядом никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, быстро сложил похищенный кофе и шампуни в свой рюкзак, после чего он направился к выходу из магазина, пройдя мимо кассовой зоны, не предъявляя кассиру для оплаты, удерживая их при себе, в своем рюкзаке черного цвета, покинул помещение магазина. Однако, когда он собирался выходить из торгового зала «Центр города», его остановил сотрудник службы безопасности магазина и попросил пройти с ним в складское помещение, где попросил его предъявить содержимое своего рюкзака и чек на приобретенный товар. На что он ответил, что он ничего не приобретал, а в рюкзаке находятся его личные вещи. Но данный мужчина ему пояснил, что по видеозаписи, видно, как он совершает кражу, в связи, с чем он попросил предъявить похищенные товары и чек. Также он сообщил, что уже вызвал сотрудников полиции. Тогда он не стал отпираться и достал содержимое сумки, а именно похищенные шампуни и кофе. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 час. 00 мин. он гулял в городе в районе 

<

адрес>, где увидел магазин «Магнит Косметик», расположенный по 

<

адрес> решил зайти туда с целью совершить хищение, чтобы потом продать, а вырученные денежные средства потратить на собственные нужды. Он прошел в отдел, где расположены товары ухода личной гигиены. Огляделся по сторонам, взял со стеллажа шампуни: взял с витрины зубную пасту «Блендамед» объемом 100мл. в количестве 17 шт. все сложил в свой рюкзак и осмотрелся по сторонам быстро направился к выходу из магазина. С похищенными товарами он прошел мимо кассовой зоны, не предъявляя кассиру для оплаты, удерживая их при себе, в своем рюкзаке черного цвета, покинул помещение магазина. Через несколько часов он чуть позже решил вновь вернуться в данный магазин, чтобы вновь совершить там кражу. Когда он вернулся в магазин, к нему подошла охрана магазина, он не успел ничего похитить, он был задержан сотрудниками магазина, в его рюкзаке находились похищенные товары. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в обеденное время, более точное время не помнит, он приехал в ГМ «Окей», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения товарно-материальных ценностей, так как ему нужны денежные средства для проживания потому, что других источников дохода у него нет. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ. он вошел в помещение магазина. При нем был рюкзак черного цвета и мягкая игрушка, которую он купил дочери, чтобы отдать. На входе он запечатал игрушку в пакет. Находясь уже в торговом зале, он взял продуктовую тележку и направился дальше в торговый зал выбирать товар. Он ходил по торговому залу и рассматривал представленный на продажу товар. Зайдя в отдел с бытовой химией, у него возник умысел на хищение товара. Он начал перекладывать в продуктовую тележку с полки стеллажа дезодоранты торговых марок «Rexona и Old Spice». Всего он взял 19 различных дезодорантов. Далее, он начал складывать в продуктовую тележку шампуни торговой марки «Clear Vita Abe», всего взял 6 шампуней. После чего он положил в продуктовую тележку 2 геля для душа торговой марки «Old Spice». Далее, он проследовал в раздевалку, чтобы переложить взятый им товар в свой рюкзак. Переложив весь товар в принадлежащий ему рюкзак, он вышел из раздевалки и пошел в отдел с кондитерскими изделиями, чтобы взять торт. Хотел подарить его своей дочери. Далее, он направился в сторону кассовой зоны. На кассе за торт он расплатился наличными денежными средствами. За товар, который находился у него в рюкзаке, он не расплачивался. Далее, примерно в 13 часов 48 минут он прошел на выход через кассовую зону и направился в сторону выхода из гипермаркета. В это время, когда он прошел на выход через кассовую зону, к нему подошел охранник и спросил имеется ли у него неоплаченный товар, и предложил пройти в комнату охраны для сверки с чеком. Он прошел вместе с ним в комнату, где на стол он добровольно из принадлежащего ему рюкзака выложил похищенные им товары бытовой химии. После чего, он сообщил о случившемся в полицию. Через некоторое время приехали сотрудники полиции, после чего с его участием был произведен осмотр места происшествия, в ходе которого был изъят весь похищенный им товар. Далее, они проехали в ОП № УМВД России по 

<

адрес> для дальнейшего разбирательства. Свою вину признает полностью, в содеянном раскаивается (т. 7 л.д. 42-49);

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №7, оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым трудовую деятельность осуществляет в АО «

<

данные изъяты>», где состоит в должности регионального руководителя службы безопасности региона Сочи. В его обязанности входит разработка и осуществление руководства мероприятиями по безопасности торговых объектов и т.д. На основании доверенности АО «

<

данные изъяты>» он представляет интересы указанной организации. ДД.ММ.ГГГГ при проведении инвентаризации в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, им выявлена недостача товара, а именно: пачки кофе, торговой марки «Jacobs» стоимостью 538 рублей 06 копеек, упаковки куринной грудки, торговой марки «Торес» стоимостью 226 рублей 61 копеек, пачки кофе торговой марки «Jard» стоимостью 183 рубля 63 копеек, банки пасты шоколадно-молочной, торговой марки «Bonte», стоимостью 90 рублей 16 копеек, а всего на общую сумму 1 039 рублей 06 копеек. При проведении инвентаризации и просмотра записи с камер видеонаблюдения было выявлено, что указанный товар похитил мужчина. В результате кражи указанного товара АО ТД «Перекресток» причинен материальный ущерб на общую сумму 1 039 рублей 06 копеек. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ от старшего смены охраны торгового дома «Перекресток», расположенного по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, Ф.И.О. мне стало известно, что им выявлено хищение имущества, принадлежащего АО ТД «Перекресток», а именно: шампуня «Head&Shoulders» (Н&Should..Шамп.ЦИТРУС.СВЕЖ.400мл) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 340 рублей 80 копеек; шампуня «Clear» (Шам. Clear Vita abe макс.об 400мл) в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара без учета НДС 346 рублей 67 копеек, общей стоимость 693 рубля 34 копейки; геля для душа «Nivea» (Nivea Гельух.КРЕМ АПЕЛЬСИН д/душа 750мл) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 346 рублей 65 копеек; бальзама «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз 400мл) в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара без учета НДС 311 рублей 52 копейки, общей стоимость 623 рубля 04 копейки; бальзама для душа «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз уходЭКСП.ЦВЕТ.ELC.400мл) в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара без учета НДС 276 рублей 14 копеек, общей стоимость 552 рубля 28 копеек; бальзама «Garnier» (Garn.Бал-оп.FR.РОСТ В/ВСЮ СИЛУ укр.387мл) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 259 рублей 48 копеек; шампуня «Loreal Paris Elseve» (Lor. Par.Шамп.Elseve ДЛ.МЕЧ.ПРЕОБР.400мл) в количестве 2 единиц товара, стоимостью одной единицы товара без учета НДС 311 рублей 52 копейки, общей стоимость 623 рубля 02 копейки; шампуня «Herbal Essences») (Herbal Essences.Шамп.МАРОККАН.АРГАН.МАСЛО 400мл) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 344 рубля 62 копейки; кофе «Costa» (Costa Кофе Breig Blend жар.зер.ср/обж.1кг) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 486 рублей 86 копейки; кофе «Jardin» (Jard.Кофе ГВАТЕМАЛА АТИТЛ.раст.субл. 190г) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 205 рублей 34 копейки; кофе «Jacobs Monarch» (Jacobs Кофе Monarch нат.раст.субл.270г) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 342 рубля 30 копеек; гель для душа «Old Spice» (Old Sp..Гель White water для душа 675мл) в количестве 1 единицы товара, стоимостью без учета НДС 436 рублей 25 копеек, на общую сумму 5253 рубля 98 копеек. Мужчина похитивший указанный товар был задержан Ф.И.О. На место происшествия были вызваны сотрудники полиции. Позже от сотрудников полиции ему стало известно, что данный мужчина — ФИО1. Время с камер внутреннего видеонаблюдения совпадает с реальным временем. Таким образом в результате покушения на кражу ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Перекресток» АО ТД «Перекресток» мог бы быть причинен материальный ущерб на общую сумму 5253 рубля 98 копеек. Претензий имущественного характера к ФИО1 он не имеет, так как ему известно, что похищенный товар изъят, будет возвращен. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ от старшего смены охраны торгового дома «Перекресток», расположенного по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, Ф.И.О. ему стало известно, что им выявлено хищение имущества, принадлежащего АО ТД «Перекресток», а именно: дезодоранта «OLD SPICE» (OLD SP.Дезодорант Captain аэрозол.150мл» в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 374,66 рублей, обшей стоимостью 749,32 рублей; дезодоранта «Garnier» (Garn-Дез-а/ пер. Min.АКТ.КОНТР + спр.150мл) в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 216,66 рублей, обшей стоимостью 433,32 рублей; антиперсперанта «Rexona» (Rexona Антиперсп-аэр.СУХОСТЬ ПУДРЫ 150мл) в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 216,66 рублей, обшей стоимостью 433,32 рублей; «Rexona» (Rexona Ал/пер.СВЕЖО И НЕВИДИМО аэр.150мл) в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 216,66 рублей, обшей стоимостью 433,32 рублей; антиперсперанта «Rexona» (Rexona А/пер. БЕЗ ЗАПАХА азр.150мл) в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 141,56 рублей, обшей стоимостью 283,12 рублей; дезодоранта «Nivea» (Nivea Дезо дор.ЭФФЕКТ ПУД. спрей жен.150мл) в количестве двух штук, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 208,33 рублей, обшей стоимостью 416,66 рублей; антиперсперанта «Dove» (Dove Антиперсп.НЕВИДаэроз150мл) в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 158,33 рублей; дезодоранта «Garnier» (Garnier Дез-ант.ЭФ.МАГ.УЛЬТРА С.спр.150мл) в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 216,66 рублей; антиперсперанта «Nivea» (Nivea А/пер.MEN Ultra спрей 150мл) в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 291,66 рублей; антиперсперанта «Nivea MEN ULTRA» (Nivea MEN А/лер.НЕВИД.Д/Ч/Б.FR.спр.150мл) в количестве одной штуки, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 291,66 рублей; средстав для мытья «Finish» (Finish Cpefl.POWERB.POW.АIО д/ЛПММ 100таб) в количестве одной упаковки, закупочной стоимостью одной единицы товара без учета НДС 1499,17 рублей, а всего на общую сумму 5206 рублей 54 копейки.Мужчина похитивший указанный товар был задержан Ф.И.О. На место происшествия были вызваны сотрудники полиции. Позже от сотрудников полиции ему стало известно, что данный мужчина ФИО1. Время с камер внутреннего видеонаблюдение совпадает с реальным (т. 1, л.д. 49-50; т. 3, л.д. 223-227);

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №5, оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым работает в должности ведущего специалиста службы безопасности АО «Тандер». На основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ему поручено представлять интересы АО «

<

данные изъяты>». Его рабочее место находится в гипермаркете «Магнит Экстра» АО «Тандер» расположенном в федеральной территории «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>. Данный гипермаркет работает ежедневно, круглосуточно. В торговом зале гипермаркета ведётся видеонаблюдение. Охрану гипермаркета в настоящее время осуществляет ЧОП «Император». ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 19 минут сотрудница пульта центрального видеонаблюдения Ф.И.О. сообщила, что ею задержан гр-к ФИО1, который находясь в торговом зале супермаркета «Магнит Экстра», расположенного на федеральной территории «Сириус» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, где путём свободного доступа из корыстных побуждений, совершил хищение товароматериальных ценностей, принадлежащих АО «Тендер», общей стоимостью 2540 рублей 80 копеек. По данному факту он обратился с заявлением в полицию. Уточняет, что в первоначальном заявлении указана не точная стоимость похищенных товаров. Сумма причиненного ущерба обществу рассчитывается согласно стоимости товара исходя из транспортных накладных на дату совершения хищения без учета НДС. Инвентаризационная опись указывает на остаток количества и наименование похищенного товара на момент проведения инвентаризации, соответственно стоимость товаров в инвентаризационной описи и справке о стоимости разнятся. После проведения инвентаризации, согласно инвентаризационной описи установлено точное количество и наименование похищенных товарно-материальных ценностей ФИО1 и их остаток, а после получения товарно-транспортных накладных и передаточных документов, установлена точная стоимость похищенных товарно-материальных ценностей. Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совершил мелкое хищение следующих товарно-материальных ценностей: GILLETTE Fusion ProGlide Flexball с 1касПроктер в количестве 2 шт., стоимостью 604 рубля 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 1209 рублей 98 копеек; кофе зерновой жаренное 1 кг в/с м/у Deutsche Extrakt 4 марки EGOISTE Noir в количестве 1 шт, стоимостью 593 рубля 98 копеек; питьевая вода марки ПИЛИГРИМ н/газ 0,5л пл/б (Меркурий:24) в количестве 1 шт., стоимостью 10 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 2340 рублей 84 копейки без учёта ндс. Право на подачу гражданского иска ему разъяснено и понятно. От подачи гражданского иска отказывается. По окончании проведения предварительного расследования с материалами уголовного дела знакомиться не желает и против особого порядка рассмотрения дела в суде не возражаю. Ст. 25 УПК РФ ему разъяснена и понятна, однако он возражает относительно прекращения уголовного дела. Видеозапись момента хищения ТМЦ отсутствует в связи с ограниченным сроком хранения (т. 5, л.д. 246-248);

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №6, оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ специалист службы безопасности Ф.И.О. задержал на выходе из гипермаркета мужчину, предполагая, что у него в рюкзаке имеется неоплаченный товар. Он пригласил мужчину в служебное помещение, где тот признался, что хотел тайно похитить из гипермаркета товарно-материальные ценности и выдал их добровольно. Мужчина представился ФИО1. При просмотре записи видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17 часов 50 минут ФИО1 зашёл в гипермаркет «Магнит Семейный» АО «Тандер» расположенный в федеральной территории «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, взял покупательскую тележку и прошёл в торговый зал гипермаркета. Он прошёл на второй этаж торгового зала, где брал с торговых стеллажей товары и сначала складывал в покупательскую тележку. После ФИО1 встал в проходе между стеллажами и переложил товары из покупательской тележки, в находящийся при нём рюкзак чёрного цвета. В покупательской тележки оставил только несколько бананов. Примерно в 18 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 с рюкзаком за спиной и покупательской тележкой, в которой находилось несколько бананов подошёл на кассу, где предъявил к оплате и оплатил только несколько бананов. Товары, находящиеся у него в рюкзаке, ФИО1 не доставал и к оплате не предъявлял. После оплаты бананов, ФИО1 направился в сторону выхода из указанного гипермаркета, где его задержал сотрудник сектора безопасности Ф.И.О. и проводил в служебное помещение. После проведения инвентаризации и получения товарно-транспортных накладных и передаточных документов, установлено точное количество, наименование и стоимость похищенных товарно-материальных ценностей, которые отличаются от указанных в заявлении. Таким образом, ФИО2 пытался тайно похитить в своём рюкзаке товарно-материальные ценности: сыр President плавленный с грибами 4596 в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 167 рублей 20 копеек, сыр Hohland плавленный с ветчиной 55% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 175 рублей 05 копеек, сыр Hohland плавленный с швейцарским сыром 50% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 175 рублей 06 копеек, сыр Hohland плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 175 рублей 06 копеек, сыр President плавленный сливочный 45% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 145 рублей 75 копеек, сыр President плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 167 рублей 20 копеек, кофе Egoiste Platinum 100 гр., стоимостью 274 рубля 81 копейка, колбасу салями «Византийская» сыро-копчёная 0,290 кг., стоимостью 652 рубля 00 копеек за 1 кг., на сумму 189 рублей 08 копеек, колбасу «Столичная ГОСТ» сыро-копчёная 0,414 кг., стоимостью 745 рублей 07 копеек за 1 кг., на сумму 308 рублей 46 копеек, а всего товара на общую сумму 1777 рублей 67 копеек без учёта НДС. Все перечисленные товарно-материальные ценности были изъяты сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ и хранятся в служебном помещении гипермаркета Магнит Семейный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 51 минуту сотрудник охраны гипермаркета Ф.И.О. задержал на выходе из гипермаркета мужчину, предполагая, что у него в рюкзаке имеется неоплаченный товар. Он пригласил мужчину в служебное помещение, где тот признался, что хотел тайно похитить из гипермаркета товарно-материальные ценности и выдал их добровольно. Мужчина представился ФИО1. При просмотре записи видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 33 минуты ФИО1 зашел в гипермаркет «Магнит Семейный» АО «Тандер» расположенный в федеральной территории «Сириус» по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, прошёл в торговый зал гипермаркета на втором этаже, где брал с торговых стеллажей товары и сначала нёс их в руках, после чего на лифте спустился в торговый зал на первом этаже, встал возле стеллажей в отделе промышленных товаров и сложил товары в находящийся при нём рюкзак чёрного цвета. Примерно в 15 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 с рюкзаком за спиной, в котором находились товары прошёл на кассу, немного постоял в очереди, и не доставая товар из рюкзака и не предъявляя его к оплате, направился в сторону выхода из указанного гипермаркета, где его задержал сотрудник охраны. Ф.И.О. и проводил в служебное помещение. По данному факту я сообщил в полицию. Таким образом, ФИО2 пытался тайно похитить в своём рюкзаке товарно-материальные ценности: сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 175 рублей 06 копеек, сыр «President» плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 гр., стоимостью 167 рублей 20 копеек, шоколад горький с фундуком «Bucheron» 100 гр., стоимостью 118 рублей 01 копейка, шоколад горький с кусочками малины «Bucheron» 100 гр., стоимостью 150 рублей 36 копеек, кофе «Jardin Gold» 190 гр., стоимостью 385 рублей 55 копейки, а всего товара на общую сумму 996 рублей 16 копеек без учёта НДС. Все перечисленные товарно-материальные ценности были изъяты сотрудниками полиции в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ и хранятся в служебном помещении гипермаркета Магнит Семейный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес> (т. 2, л.д. 108-110; т. 3, л.д. 6-8);

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №8, оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым от службы безопасности АО "

<

данные изъяты> ему стало известно, что ранее было подано заявление в полицию, по факту того, что гражданин ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в период времени с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ находясь в торговом зале гипермаркета «Магнит» расположение по адресу: 

<

адрес> похитил: гель для душа "Dove" закупочной стоимостью 339 рублей 90 копеек, сыр плавленый с ветчиной «President» 400 грамм. закупочной стоимостью 167 рублей 20 копеек, масло сливочное «Простоквашино» 180 грамм закупочной стоимостью 129 рублей 03 копейки в количестве 2 штук, всего на сумму 258 рублей 06 копеек; кофе растворимый «Jacobs Monarch» 270 грамм закупочной стоимостью 554 рубля 14 копеек, кофе натуральный «Barista Pro Bar» закупочной стоимостью 491 рубль 24 копейки, а всего товара принадлежащего АО «Тандер» на общую сумму 1 810 рублей 54 копейки. ФИО1 не оплатив вышеуказанный товар на кассе, покинул торговый зал магазина, где за пределами кассовых линий был задержан. Таким образом ФИО1 совершил попытку тайного хищения вышеуказанного товара принадлежащего АО "Тандер" на общую сумму 1 810 рублей 54 копейки. Вышеуказанный товар находится при мне, готов его предоставить (т. 2, л.д. 11-13);

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №4, оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте в магазине "Пятерочка" расположенном по адресу: 

<

адрес>. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ находясь на рабочем месте по камерам видеонаблюдения он обратил внимание на ранее неизвестного ему мужчину среднего роста, среднего телосложения на вид 30-35 лет, которого он ранее уже видел в магазине, так как данный мужчина ранее совершил кражу товара магазина, но им не удалось его поймать (по данному факту было написано заявление в полицию). Далее он стал смотреть по видеокамерам на данного мужчину, который стал подходить к открытым витринам и брать товар с полок магазина, а именно: конфеты Ferrero Rocher 125 грамм в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 199 рублей 90 копеек за 1 штуку, а всего на сумму 399 рублей 80 копеек; крем Nivea Soft для кожи 200 грамм закупочной стоимостью 249 рублей 83 копейки; набор конфет "Коркунов" закупочной стоимостью 210 рублей 45 копеек; шампунь Clear объем 380 мл закупочной стоимостью 302 рубля 78 копеек; шампунь Elseve 400 мл закупочной стоимостью 305 рублей 06 копеек; средство Finish Power 50 таблеток закупочной стоимостью 778 рублей 46 копеек; конфеты комильфо фисташка 116 грамм в количестве 2 штук, закупочной стоимостью 136 рублей 05 копеек за 1 штуку, а всего на сумму 272 рубля 10 копеек; шампунь Н&S 400 мл. закупочной стоимостью 345 рублей 55 копеек, а всего товара принадлежащего ООО "Агроторг" на общую сумму 2 864 рубля 03 копейки, далее вышеуказанный мужчина сложил данный товар в находящийся при нем рюкзак черного цвета и в 11 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ проследовал на выход из магазина, при этом не оплатив похищенные товары на кассе, на выходе из магазина он ждал данного мужчину, после чего он попросил данного мужчину пройти в служебное помещение для дальнейшего разбирательства, на что последний ответил согласием, и находясь в служебном помещении самостоятельно выложил похищенные им товары на стол. Позже приехали сотрудники полиции от которых стало известно, что данным мужчиной является ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Так же у него находятся вышеуказанные товары, которые он могу предоставить. Таким образом, ФИО1 совершил попытку тайного хищения вышеуказанного товара принадлежащего ООО "Агроторг" на общую сумму 2 864 рубля 03 копейки (т. 5, л.д.100-102);

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ ему на мобильный телефон позвонила директор магазина «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу 

<

адрес> Ф.И.О. и сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине была совершена кража, а именно, что охранник заметил мужчину, который сложил товар в покупательскую тележку, затем прошел за стойку и сложил товар в свой рюкзак, в связи, с чем охранник Ф.И.О. решил проследить за ним и удостовериться, что данный мужчина оплатит за сложенным им рюкзак товары. Он проследовал за ним и, окликнул его, возле входа, и попросил его предъявить содержимое своего рюкзака и чек на оплату, но чека у него при себе не было, так как он не оплачивал за товары, находившиеся в рюкзаке. Также он вызвал сотрудников полиции для выяснения всех обстоятельств. Сотрудниками полиции была установлена личность данного гражданина им оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, у него был изъят похищенный товар и возвращен в магазин под сохранную расписку. По приезду сотрудников полиции у данного гражданина в рюкзаке были следующие товары: - CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 262 руб. 63 коп. за единицу товара; - CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара;- SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт. стоимостью 305 руб. 32 коп. за единицу товара, общей стоимостью 610 руб. 64 коп. - SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 268 руб. 23 коп. за единицу товара, -JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. стоимостью 213 руб.44 коп. за единицу товара, общей стоимостью 426 руб. 88 коп. - JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. стоимостью 222 руб. 92 коп. за единицу товара. Также была им просмотрена видеозапись с камер видеонаблюдения., установленных в магазине, в ходе просмотра было видно, как данный мужчина зашел в магазин, взял покупательскую тележку и проследовал в торговый зал, где стал складировать в тележку, вышеуказанную продукцию, далее видно было, как он прошел за одну из стоек, где мужчина с покупательской тележкой, в руках у него мобильный телефон и на плечо надет рюкзак черного цвета, идет за стеллажи, где оглянувшись по сторонам, складирует из покупательской тележки кофе и шампуни в свой рюкзак, после чего оставив покупательскую тележку, направляется к выходу, покинув помещение магазина, также на видеозаписи видно, как за ним побежал охранник и вместе с ним вернулся в помещение магазина. При подаче первоначального заявления старшим кассиром магазина была предоставлена первичная справка о стоимости товара, которая являлась розничной, в связи, с чем первичная справка о закупочной стоимости товара, не может приниматься во внимание, так как является приблизительной и является основанием для запроса товарно-транспортных накладных в головном офисе. Прилагает на ваш запрос Товарно-Транспортные накладные; согласно товарно-транспортным накладным общая сумма материального ущерба составляет 2 137 руб. 53 коп. Таким образом, действиями вышеуказанной женщины, АО «Торговый дом Перекресток» был причинен незначительный имущественный ущерб (т. 4, л.д.74-77);

- показаниями представителя потерпевшего Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не помнит на его абонентский № позвонил товаровед магазина «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, Ф.И.О. и сообщила ему, что в этот же день около ДД.ММ.ГГГГ мужчина с черным рюкзаком за спиной совершил хищение товаров магазина, а именно 17 штук упаковок с зубными пастами марки «Блендамед ВАМ отбеливающая «Свежая мята» объемом 100 мл стоимостью без учета НДС 102 рубля 26 копеек каждая. затем вышел из магазина проходя мимо линии касс, при этом не оплатив товар. Он вел себя подозрительно, когда находился в торговом зале указанного магазина, и после его ухода она обнаружила в отделе гигиены отсутствие 17 упаковок зубных ласт. После, указанного звонка, он прибыл по адресу нахождения магазина «Магнит Косметик» АО «Тандер», и осмотрев полку с товаром действительно обнаружил отсутствие данного товара на общую сумму 1 738 рублей 42 копейки. Обнаружив пропажу указанного товара, он сразу же подготовил счет-фактуру, которую ранее предоставил сотрудникам полиции. Потом он уехал из магазина и примерно в 15 часов 30 минут ему снова позвонила Ф.И.О. и сообщила, что мужчина, ранее совершивший хищение товаров, снова вернулся в магазин, и что она вызвала; сотрудников полиции. Указанный мужчина, был задержан сотрудниками безопасности магазина «Магнит Косметик» АО «Тандер» и отведен в комнату охраны. При задержании указанного мужчины, сотрудниками безопасности при нем был обнаружен рюкзак, который мужчина решил выдать добровольно и в ходе осмотра данного рюкзака, в нем был обнаружен ранее похищенный товар, а именно: «Блендамед ВАМ отбеливающая «Свежая мята» объемом 100 мл. в количестве 17 штук, которые в последующем были изъяты и возвращены в магазин под сохранную расписку. По прибытию сотрудниками полиции была установлена личность и им оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Согласно счету-фактуре, общая сумма материального ущерба составляет 1 738 рублей 42 копейки. Таким образом, действиями ФИО1, АО «Тандер» был причинен незначительный материальный ущерб на указанную сумму. Права на подачу гражданского иска ему разъяснены и понятны, от подачи гражданского иска отказывается, не возражает против сокращенной формы дознания. Так же, хотел бы добавить, что камеры видеонаблюдения, установленные в торговом зале магазина «Магнит Косметик» АО «Тандер» охватывают лишь кассовую зону. ФИО1 в объектив камер видеонаблюдения не попал. В настоящий момент записи с камер видеонаблюдения предоставить не представляется возможным в виду того, что камеры видеонаблюдения в тот момент не осуществляли запись по техническим причинам (т. 5, л.д. 7-9);

- показаниями представителя потерпевшего Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ от аналитика службы безопасности ООО «О Кей» Ф.И.О. ему стало известно, что оператор видеонаблюдения Ф.И.О. выявила и сообщила по радиосвязи сотрудникам охраны о том, что в торговом зале гипермаркета «О Кей» подозрительный мужчина зашел в примерочную с товаром принадлежащим ООО «О Кей» в потребительской корзине, а вышел с пустой потребительской корзиной, что показалось последней подозрительным. В свою очередь сотрудник охраны ООО «О Кей» Ф.И.О. около выхода из ГМ «О Кей» остановил мужчину схожего по приметам, которые так же ему сообщила Ф.И.О., так как последний пересек кассовую не оплатив товар, находящийся в рюкзаке черного цвета. Далее Ф.И.О. сопроводил мужчину в служебное помещение магазина, где задал вопрос: «Имеется ли при нем неоплаченный товар, принадлежащий ООО «О Кей», на что тот выложил из рюкзака товар, принадлежащий ООО «О Кей», а именно: 1) дезодорант антиперспирант ролик женский «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; 2) дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; 3) дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; 4) дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; 5) шампунь и бальзам-ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; 6) шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; 7) дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; 8) дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; 9) дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; 10) дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт.; 11) дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; 12) гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; 13) гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; 14) дезодорант спрей женский «Old Spice» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; 15) шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; 16) шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; 17) дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт. В этот же день, Ф.И.О. провел инвентаризацию, в результате которой была выявлена недостача «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; дезодорант - антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; шампунь и бальзам - ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара, на сумму 377 руб. 62 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара. на сумму 755 руб. 24 коп.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.., стоимостью 282 руб. 83 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; дезодорант спрей $ мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп. за единицу товара, на сумму 1131 руб. 32 коп., а всего товара на общую сумму 6 628 руб. 55 коп. без учета НДС. После чего по моему указанию он сообщил в полицию о данном факте. Позднее мне стало известно, что в присутствии сотрудников полиции указанный мужчина представился ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Таким образом, ФИО1 своими действиями мог причинить ООО «О Кей» материальный ущерб на сумму 6 628 рублей 55 копеек (т. 6, л.д.169-171);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он действительно работает в АО «Тандер» в должности специалиста службы безопасности. В его должностные обязанности входит: обеспечение сохранности материальных ценностей в супермаркете «Магнит Семейный», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте, в служебном помещении, наблюдал по видеонаблюдению за торговым залом гипермаркета. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ он обратил внимание на мужчину, который, находясь в торговом зале, взял со стеллажа 6 единиц плавленного сыра, две палки колбасы, кофе и несколько бананов, которые сложил в покупательскую тележку. Он стал наблюдать за ним и увидел, что когда мужчина спустился на первый этаж, у него в тележке были только бананы. Исходя из своего опыта, он решил понаблюдать за указанным мужчиной, оплатит ли он все товары на кассе. Примерно в 18 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ мужчина с покупательской тележкой пошел в кассовую зону, оплатил бананы и направился к выходу из гипермаркета. Он сразу направился туда и возле выхода из гипермаркета задержал указанного мужчину, пояснив, что предполагаю, что у него имеется неоплаченный товар и проводил мужчину в служебное помещение для выяснения обстоятельств. В служебном помещении мужчина представился ФИО1, и признался, что пытался тайно похитить товарно-материальные ценности из гипермаркета, среди которых были: 6 единиц плавленного сыра, две палки колбасы и одна банка кофе. Он сообщил по данному факту в полицию и ведущему специалисту службы безопасности гипермаркета Ф.И.О. (т. 3, л.д. 23-24);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ он направился в помещение видео наблюдения, где примерно в 11 часов 45 минут увидел, как в помещение магазина входит мужчина, позже установленный как ФИО1, который вел себя подозрительно. Он стал наблюдать за ним по камерам, увидел, как ФИО1 сложил различные шампуни и кофе в корзину, прошел между рядами с товаром в помещении торгового зала магазина и стал перекладывать товар из корзины в пакет и рюкзак, которые были при нем. После чего ФИО1 направился к выходу из магазина. Он вышел из помещения видео наблюдения и направился к выходу, где увидел ФИО1 за пределами магазина. Он подошел к нему и попросил пройти в служебное помещение магазина, где было установлено, что ФИО1 совершил хищение 13 различных наименований шампуней и трех наименований кофе. О чем было сообщено в полицию. Когда он обратился к ФИО1, то он не стал предпринимать попытки скрыться, добровольно прошел с ним в служебное помещение. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут. Примерно в 15 часов 50 минут он находился в помещении торгового зала, где увидел, как из помещения магазина выходит ФИО1, у которого в руках никого товара не было, на плече был рюкзак. Он предположил, что он мог совершить кражу, поэтому догнал его и попросил пройти в служебное помещение магазина для установления обстоятельств. ФИО1 согласился. По пути ФИО1 признался, что совершил кражу товара. Придя в служебное помещение, ФИО1 продемонстрировал содержимое рюкзака, в котором находилось 16 флаконов дезодорантов различных наименований и одну упаковку моющего средства. О данном факте было сообщено в полицию. Когда он обратился к ФИО1, то он не стал предпринимать попытки скрыться, добровольно прошел с ним в служебное помещение (т. 3, л.д.165-167);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ она увидела, что охранник их магазина Л. быстрым шагом направился в комнату «видеомониторную», а потом вышел оттуда тоже быстрым шагом, и направился к кассам. Она в этот момент находилась в торговом зале, выкладывала товары. Далее она увидела, что за пределами кассовой линии он остановил мужчину лет З0ти, они о чем-то поговорили и вернулись к кассе, где мужчина стал из рюкзака выкладывать товары магазина. Позже, ей стало известно, что Л. увидел через камеры видеонаблюдения, что в торговом зале мужчина около 30ти лет, среднего роста, совершил кражу товаров магазина, а именно: мужчина зашел в магазин, взял покупательскую тележку и проследовал в торговый зал, где стал складывать в тележку различную продукцию их магазина, а именно шампуни, кофе различных позиций, далее он прошел с покупательской тележкой за одну из стоек, в руках у него был мобильный телефон и на плечо надет рюкзак черного цвета, он зашел за стеллажи, где оглянувшись по сторонам, стал складывать из покупательской тележки кофе и шампуни в свой рюкзак, после чего оставив покупательскую тележку, направился к выходу, покинув помещение магазина. Далее приехали сотрудники полиции, которые установили личность данного гражданина, им оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. У него был изъят похищенный товар и возвращен в магазин под сохранную расписку. По приезду сотрудников полиции у данного гражданина в рюкзаке были следующие товары: - CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 262 руб. 63 коп. за единицу товара; - CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара;- SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт. стоимостью 305 руб. 32 коп. за единицу товара, общей стоимостью 610 руб. 64 коп. - SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 268 руб. 23 коп. за единицу товара, -JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. стоимостью 213 руб.44 коп. за единицу товара, общей стоимостью 426 руб. 88 коп. - JARD Гватемала Атитлан, кофе растворимый объемом 190 г. в количестве 1 шт. стоимостью 222 руб. 92 коп., за единицу товара (т. 4, л.д. 93-94);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ она находилась в торговом зале, когда к ней подошел охранник Ф.И.О. и сообщил, что он задержал мужчину, который совершил кражу в нашем магазине. Он показал ей видеозапись с камер видеонаблюдения на которой было видно, как данный мужчина зашел в магазин, взял покупательскую тележку и проследовал в торговый зал, где стал складировать в тележку, различную продукцию их магазина, а именно шампуни, кофе различных позиций, далее он прошел с покупательской тележкой за одну из стоек, в руках у него был мобильный телефон и на плечо надет рюкзак черного цвета, он зашел за стеллажи, где оглянувшись по сторонам, стал складировать из покупательской тележки кофе и шампуни в свой рюкзак, после чего оставив покупательскую тележку, направился к выходу, покинув помещение магазина. Л., в связи с этим побежал за ним и, окликнул его, возле входа, и попросил его предъявить содержимое своего рюкзака и чек на оплату, но чека у него при себе не было, так как он не оплачивал за товары, находившиеся в рюкзаке. Также он пояснил, что вызвал сотрудников полиции для выяснения всех обстоятельств. Сотрудниками полиции была установлена личность данного гражданина им оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. У него был изъят похищенный товар и возвращен в магазин под сохранную расписку. По приезду сотрудников полиции у данного гражданина в рюкзаке были следующие товары: - CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 262 руб. 63 коп. за единицу товара; - CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара;- SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт. стоимостью 305 руб. 32 коп. за единицу товара, общей стоимостью 610 руб. 64 коп. - SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 268 руб. 23 коп. за единицу товара, -JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. стоимостью 213 руб.44 коп. за единицу товара, общей стоимостью 426 руб. 88 коп. - JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. стоимостью 222 руб. 92 коп. (т. 4, л.д.96-97);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ увидел через камеры видсонаблюдения, что в торговом зале мужчина около 30 ти лет, среднего роста, совершил кражу товаров магазина, а именно: мужчина зашел в магазин, взял покупательскую тележку и проследовал в торговый зал, где стал складывать в тележку различную продукцию нашего магазина, а именно шампуни, кофе различных позиций, далее он прошел с покупательской тележкой за одну из стоек, в руках у него был мобильный телефон и на плечо надет рюкзак черного цвета, он зашел за стеллажи, где оглянувшись по сторонам, стал складывать из покупательской тележки кофе и шампуни в свой рюкзак, после чего оставив покупательскую тележку, направился к выходу, покинув помещение магазина. Выйдя за пределы магазина, остановил его, он остановился, и я попросил его предъявить чек на товары. Он не смог этого сделать, и вместе с ним проследовал к кассиру Ф.И.О..В. Также я вызвал сотрудников полиции для выяснения всех обстоятельств. Сотрудниками полиции была установлена личность данного гражданина, им оказался ») ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. У него был изъят похищенный товар и возвращен в магазин под сохранную расписку. По приезду сотрудников полиции у ® данного гражданина в рюкзаке были следующие товары: - CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 262 руб. 63 коп. за единицу товара; - CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара;- SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт. стоимостью 305 руб. 32 коп. за единицу товара, общей стоимостью 610 руб. 64 коп. - SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт. стоимостью 268 руб. 23 коп. за единицу товара,-JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. стоимостью 213 руб.44 коп. за единицу товара, общей стоимостью 426 руб. 88 коп. - JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый объемом 190 г. в количестве 1 шт. стоимостью 222 руб. 92 коп. (т. 4, л.д. 98-99);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте ДД.ММ.ГГГГ. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ в магазин зашел мужчина, ранее ей не знакомый, среднего роста, с короткой стрижкой, на вид около 35 лет, ростом примерно 170 см. с черным рюкзаком за спиной. Он вел себя подозрительно, когда находился в торговом зале после чего примерно через 5 минут он вышел через антикражные рамки из магазина, звуковой сигнал они не подавали, он ничего не приобретал. Он ей показался подозрительным, в связи с чем она решила проверить полки, расположенные в отделе гигиены, так как она видела, что большее количество времени он провел в данном отделе у полок, на которых находились упаковки с зубной пастой. Подойдя к полкам стеллажа, установленным в отделе гигиены. она увидела, что отсутствуют 17 штук упаковок с зубными пастами марки «Блендамед ВАМ отбеливающая «Свежая мята» объемом 100 мл. стоимостью без учета НДС 102 рубля 26 копеек каждая, которые она незадолго до этого выкладывала на данную полку. О случившемся она сразу доложила своему руководителю по безопасности АО «Тандер» Ф.И.О., который ей сообщил, что в случае, если данный гражданин снова вернется в магазин, то в этом случае необходимо вызвать сотрудника полиции. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ данный мужчина снова вернулся в магазин, она его узнала и сразу же вызвала сотрудников полиции для выяснения всех обстоятельств. Сотрудниками полиции была установлена личность данного гражданина, им оказался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. У него был изъят похищенный товар и возвращен в магазин под сохранную расписку. По приезду сотрудников полиции у данного гражданина в рюкзаке были следующие товары, а именно «Блендамед ВАМ отбеливающая «Свежая мята» объемом 100 мл. закупочной стоимостью 102 рублей 26 копеек в количестве 17 штук на общую сумму 1738 рублей 42 копейки. Камеры видеонаблюдения, установленные в торговом зале, охватывают лишь кассовую зону. ФИО1 в объектив камер вндеонаблюдения не попал. В настоящий момент записи с камер видеонаблюдения предоставить не представляется возможным в виду того, что камеры видеонаблюдения в тот момент не осуществляли запись по техническим причинам (т. 5, л.д. 49-53);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ. он находился на рабочем месте в вышеуказанном гипермаркете. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ. охранник Ф.И.О. ему сообщил, что за кассовой зоной задержан мужчина с неоплаченным товаром, принадлежащим ООО «О Кей» и что в настоящее время он находится в служебном помещении. Он прошел в служебное помещение, где обратил внимание на стол, на котором находились 19 различных дезодорантов торговых марок «Rexona» и «Old Spice», так же 6 флаконов шампуня торговой марки «Clear Vita Abe» и 2 флакона геля для душа торговой марки «Old Spice». Ф.И.О. пояснил, что, когда он находился у кассовой линии, ему на рацию поступила информация от оператора видеонаблюдения гипермаркета «О Кей» Ф.И.О. о том, что к кассовой зоне направляется мужчина на вид 30-35 лет, одетый в куртку черного цвета с капюшоном, спортивные штаны черного цвета, кроссовки черного цвета с белой подошвой, имеющий при себе рюкзак черного цвета с товаром, принадлежащим ООО «О Кей». Он стал внимательно наблюдать за покупателями гипермаркета, после чего остановил мужчину схожего по приметам, который прошел через кассовую зону, не предъявляя товар к оплате, находящийся в его рюкзаке черного цвета, и проводил последнего в служебное помещение с целью дальнейшего разбирательства. В служебном помещении гражданину он задал вопрос: «Имеется ли у него неоплаченный товар?» На что тот добровольно достал из рюкзака черного цвета 19 различных дезодорантов торговых марок «Rexona» и «Old Spice». так же 6 флаконов шампуня торговой марки «Clear Vita Abe» и 2 флакона геля для душа торговой марки «Old Spice». Далее он для комфорта вышеперечисленных лиц поместил весь товар находящийся на столе в потребительскую корзину и в отделе «Непродовольственные товары» была проведена инвентаризация, согласно которой была выявлена недостача товара, а именно: «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; дезодорант - антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; шампунь и бальзам - ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара, на сумму 377 руб. 62 коп.; дезодорант спрей «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара. на сумму 755 руб. 24 коп.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.., стоимостью 282 руб. 83 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; дезодорант спрей $ мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп. за единицу товара, на сумму 1131 руб. 32 коп., а всего товара на общую сумму 6 628 руб. 55 коп. После чего, он сообщил об этом руководству гипермаркета и сотрудникам полиции. Спустя некоторое время прибыли сотрудники полиции. Им было написано заявление о совершенном преступлении. Задержанный гражданин в присутствии сотрудников полиции представился ФИО1. ДД.ММ.ГГГГ рождения. Сотрудники полиции стали выяснять у гражданина обстоятельства произошедшего. В ходе осмотра места происшествия, а именно помещения торгового зала гипермаркета, с участием ФИО1 и его, был изъят добровольно предоставленный им CD - диск «CD-R» с видеозаписью помещения торгового зала гипермаркета «О Кей» за ДД.ММ.ГГГГ из служебного помещения были изъяты 19 различных дезодорантов торговых марок «Rexona» и «Old Spice», так же 6 флаконов шампуня торговой марки «Clear Vita Abe» и 2 флакона геля для душа торговой марки «Old Spice». Таким образом, своими преступными действиями ФИО1 мог причинить ООО «О Кей» материальный ущерб на сумму 6 628 руб. 55 коп. (т. 6, л.д. 153-156);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ. он находился на рабочем месте в вышеуказанном гипермаркете. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ когда я находился у кассовой линии, мне на рацию поступила информация от оператора видеонаблюдения гипермаркета «О Кей» Ф.И.О. о том, что к кассовой зоне направляется мужчина на вид 30-35 лет, одетый в куртку черного цвета с капюшоном, спортивные штаны черного цвета. кроссовки черного цвета с белой подошвой, имеющий при себе рюкзак черного цвета с товаром принадлежащим ООО «О Кей», при этом Ф.И.О. пояснила, что видела как описанный мужчина зашел в примерочную с товаром принадлежащим ООО «О Кей» в потребительской корзине, а вышел с пустой потребительской корзиной, а находящийся при нем рюкзак черного цвета визуально увеличился в размерах. Далее он стал внимательно наблюдать за покупателями гипермаркета, после чего остановил мужчину схожего по приметам, который в 13 час. 48 мин. прошел через кассовую зону не предъявляя товар к оплате находящийся в его рюкзаке черного цвета, и проводил последнего в служебное помещение с целью дальнейшего разбирательства. В служебном помещении мужчине он задал вопрос: «Имеется ли у него неоплаченный товар?» На что тот добровольно достал из рюкзака черного цвета 19 различных дезодорантов торговых марок «Rexona» и «Old Spice». так же 6 флаконов шампуня торговой марки «Clear Vita Abe» и 2 флакона геля для душа торговой марки «Old Spice». Далее он для комфорта вышеперечисленных лиц поместил весь товар находящийся на столе в потребительскую корзину и в отделе «Непродовольственные товары» была проведена инвентаризация, согласно которой была выявлена недостача товара, а именно: «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; дезодорант - антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; шампунь и бальзам - ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара, на сумму 377 руб. 62 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара. на сумму 755 руб. 24 коп.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.., стоимостью 282 руб. 83 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп. за единицу товара, на сумму 1131 руб. 32 коп., а всего товара на общую сумму 6 628 руб. 55 коп. Спустя некоторое время прибыли сотрудники полиции, которым он пояснил обстоятельства произошедшего. Задержанный мужчина представился ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения Ф.И.О. написал заявление по данному факту. Сотрудники полиции стали выяснять у ФИО1 обстоятельства произошедшего (т. 6, л.д.159-161);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ. она находилась на своем рабочем месте. Примерно ДД.ММ.ГГГГ она заметила, как в помещение торгового зала зашел ранее незнакомый мужчина, поведение которого показалось подозрительным: мужчина вид 30-35 лет, одетый в куртку черного цвета с капюшоном, спортивные штаны черного цвета, кроссовки черного цвета с белой подошвой, имеющий при себе рюкзак черного цвета и мягкую игрушку в полимерном пакете. Мужчина походил по гипермаркету, где взял продуктовую тележку, и находясь в отделе «Непродовольственные товары» стал перекладывать в продуктовую тележку с полки стеллажа дезодоранты торговых марок «Rexona» и «Old Spice», всего он взял 19 различных наименований дезодорантов. Далее он начал складывать в продуктовую тележку шампуни торговой марки «Clear Vita Abe», всего он взял 6 флаконов. После чего он положил в продуктовую тележку 2 флакона геля для душа торговой марки «Old Spice» и прошел в раздевалку гипермаркета. Далее мужчина с продуктовой тележкой зашел в примерочную, а через некоторое время вышел, и в этот момент она обратила внимание, что в находящейся при нем продуктовой тележке отсутствовал вышеназванный товар, принадлежащий ООО «О Кей», и при этом рюкзак черного цвета находящийся при нем визуально увеличился в объеме и направился кондитерский отдел гипермаркета. Она сообщила приметы подозрительного мужчины сотруднику охраны Ф.И.О., который в это время находился на кассовой линии. Далее она наблюдала на мониторе персонального компьютера как мужчина, взял в кондитерском отделе торт и прошел к кассе, где оплатил только находящийся у него в руках торт. Товар, принадлежащий ООО «О Кей» находящийся в рюкзаке мужчины тот не предъявил для оплаты, и у выхода из гипермаркета был остановлен Ф.И.О., который проводил мужчину в служебное помещение магазина. Позже, от сотрудников полиции, она узнала, что задержанный мужчина, назвался ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения и что он совершил покушение на хищение товара на сумму 6 628 руб. 55 коп., а именно: «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 153 руб. 36 коп.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; дезодорант - антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; шампунь и бальзам - ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт. стоимостью 346 руб. 67 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара, на сумму 377 руб. 62 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 188 руб. 81 коп. за единицу товара. на сумму 755 руб. 24 коп.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 218 руб. 91 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.., стоимостью 282 руб. 83 коп.; дезодорант спрей женский «Rexona» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт., стоимостью 346 руб. 67 коп. за единицу товара, на сумму 693 руб. 34 коп.; дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., стоимостью 282 руб. 83 коп. за единицу товара, на сумму 1131 руб. 32 коп (т. 6, л.д. 192-194);

- показаниями свидетеля Ф.И.О., оглашенными в зале судебного заседания с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в хостел заселился мужчина ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который съехал с хостела ДД.ММ.ГГГГ, так же он проводил оплату наличными и платил посуточно, так же с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время не проживал. Где он может проживать ему не известно, так как в дружеский контакт не вступал. Так же от сотрудников полиции он узнал, Что ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут находясь в помещении ООО «О Кей» по адресу: 

<

адрес> тайно похитил товары на общую сумму 6 628 рублей 55 копеек, однако не смог довести свой преступный умысел до конца, так как был задержан сотрудниками магазина. В результате чего ООО «Окей» мог быть причинен материальный ущерб (т. 6, л.д. 206-210);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, проведённого с участием Ф.И.О. согласно которому она указала на стеллажи с товаром, откуда был похищен товар, а так же в ходе осмотра места происшествия был изъят CD-RW диск по факту кражи совершенной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 15-23);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого был осмотрен CD-RW диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи совершенной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (т. 7, л.д. 20-24);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, проведённого с участием Ф.И.О., согласно которому она указала на стеллажи с товаром, откуда был похищен ФИО1 товара ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащий АО «Тандер» (т. 5, л.д. 207-212);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 указал на место, откуда он похитил товары, в ходе осмотра были изъяты похищенные товары (т. 2, л.д. 188-196);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой были изъяты похищенные ФИО1 товары (т. 3, л.д. 9-13);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены похищенные товары1) сыр «President» плавленный с грибами 45% в пластиковой ванночке 400 гр.1 единица; 2) сыр «Hohland» плавленный с ветчиной 55% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; 3) сыр «Hohland» плавленный с швейцарским сыром 50% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; 4) сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 тр. - 1 единица; 5) сыр «President» плавленный сливочный 45% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; 6) сыр «President»: плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 тр. - 1 единица; 7) кофе «Egoiste Platinum» 100 гр. - 1 единица; 8) колбаса салями «Византийская» сыро-копчёная 0,290 кг.; 9) колбаса «Столичная ГОСТ» сыро-копчёная 0,414 кг., упакованные в фирменный пакет магазина Магнит из полимерного материала (т. 3, л.д. 14-18);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому была осмотрена DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3, л.д. 39-44);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был изъят товар, который ФИО1 пытался похитить, а также изъято вещественное доказательство CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 172-175);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен бумажный конверт, в который упаковано вещественное доказательство диск CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе осмотра места происшествия (т. 7, л.д. 20-24);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было изъято похищенное имущество : гель для душа «Dove». сыр плавленый с ветчиной "President" 400 грамм масло сливочное "Простоквашино" 180 грамм в количестве 2 штук, кофе растворимый Jacobs Monarch 270 грамм. кофе натуральный «Barista Pro Bar» а также кофе: арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia» кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм, сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук (т. 2, л.д. 17-19);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены похищенные товары, изъятые в ходе осмотра места происшествия (т. 2, л.д. 20-25);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был изъят CD-R диск видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia» кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм, сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук (т. 1, л.д. 204-206);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia» кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм, сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук (т. 2 л.д. 17-19, 26-29);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены товары, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 20-25);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был изъят похищенный ФИО1 товар (т. 2, л.д. 91-94);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой было изъят похищенный ФИО1 товар: сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 гр., сыр «President» плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 гр., шоколад горький с фундуком «Bucheron» 100 гр., шоколад горький с кусочками малины «Bucheron» 100 гр., кофе «Jardin Gold» 190 гр. (т. 2, л.д. 111-115);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра на видеозаписи ФИО1 опознал себя (т. 2, л.д. 138-141);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был изъят товар, который ФИО1 пытался похитить, CD-R диск с записью с камер видеонаблюдения торгового зала гипермаркета «Магнит Семейный» вышеуказанные предметы были изъяты (т. 3, л.д. 176-184, 202);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены похищенные ФИО1 товары: 1) шампуня «Head&Shoulders» (Н&Should..Шамп.ЦИТРУС.СВЕЖ.400мл) в количестве 1 единицы товара, 2) шампунь «Clear» (Шам. Clear Vita abe макс.об 400мл) в количестве 2 единиц товара, 3) геля для душа «Nivea» (Nivea Гельух.КРЕМ АПЕЛЬСИН д/душа 750мл) в количестве 1 единицы товара, бальзам «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз 400мл) в количестве 2 единиц товара, 5) бальзам для душа «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз уходЭКСП.ЦВЕТ.ELC.400мл) в количестве 2 единиц товара; 6) бальзама «Garnier» (Garn.Бал-оп.FR.РОСТ В/ВСЮ СИЛУ укр.387мл) в количестве 1 единицы товара; 7) шампунь «Loreal Paris Elseve» (Lor. Par.Шамп.Elseve ДЛ.МЕЧ.ПРЕОБР.400мл) в количестве 2 единиц товара; 8) шампунь «Herbal Essences») (Herbal Essences.Шамп.МАРОККАН.АРГАН.МАСЛО 400мл) в количестве 1 единицы товара, 9) кофе «Costa» (Costa Кофе Breig Blend жар.зер.ср/обж.1кг) в количестве 1 единицы товара, 10) кофе «Jardin» (Jard.Кофе ГВАТЕМАЛА АТИТЛ.раст.субл. 190г) в количестве 1 единицы товара, 11) кофе «Jacobs Monarch» (Jacobs Кофе Monarch нат.раст.субл.270г) в количестве 1 единицы товара, 12) гель для душа «Old Spice» (Old Sp..Гель White water для душа 675мл) в количестве 1 единицы товара (т. 3, л.д. 181-185, 186-188);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра ФИО1 на видеозаписи опознал себя (т. 3, л.д. 192-199).

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были изъяты товары, похищенные ФИО1: 1) дезодорант «OLD SPICE» (OLD SP.Дезодорант Captain аэрозол.150мл» в количестве двух штук; 2) дезодорант «Garnier» (Garn-Дез-а/ пер. Min.АКТ.КОНТР + спр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперанта «Rexona» (Rexona Антиперсп-аэр.СУХОСТЬ ПУДРЫ 150мл) в количестве двух штук; «Rexona» (Rexona Ал/пер.СВЕЖО И НЕВИДИМО аэр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперант «Rexona» (Rexona А/пер. БЕЗ ЗАПАХА азр.150мл) в количестве двух штук; 6) дезодорант «Nivea» (Nivea Дезо дор.ЭФФЕКТ ПУД. спрей жен.150мл) в количестве двух штук; 7) антиперсперант «Dove» (Dove Антиперсп.НЕВИДаэроз150мл) в количестве одной штуки; 8) дезодорант «Garnier» (Garnier Дез-ант.ЭФ.МАГ.УЛЬТРА С.спр.150мл) в количестве одной штуки; антиперсперант «Nivea» (Nivea А/пер.MEN Ultra спрей 150мл) в количестве одной штуки; 10) антиперсперант «Nivea MEN ULTRA» (Nivea MEN А/лер.НЕВИД.Д/Ч/Б.FR.спр.150мл) в количестве одной штуки; 11) средство для мытья «Finish» (Finish Cpefl.POWERB.POW.АIО д/ЛПММ 100таб) (т. 3, л.д. 131-137);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены товары, похищенные ФИО1 (т. 3, л.д. 169-174);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра ФИО1 на видеозаписи опознал себя (т. 3, л.д. 204-210);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был изъят товар, который ФИО1 пытался похитить, а именно: 1) конфеты Ferrero Rocher 125 грамм в количестве 2 штук; 2) крем Nivea Soft для кожи 200 грамм; 3) набор конфет "Коркунов"; 4) шампунь Clear объем 380 мл; 5) шампунь Elseve 400 мл; 6) средство Finish Power 50 таблеток; 7) конфеты комильфо фисташка 116 грамм в количестве 2 штук; 8) шампунь Н&S 400 мл.; 9) CD-R диск с видеозаписью от записью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5, л.д. 49-53);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 указал на витринную полку, откуда он брал похищенные им товары, CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 5, л.д. 58-53);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой были изъяты похищенные товары: 1) конфеты Ferrero Rocher 125 грамм в количестве 2 штук; 2) крем Nivea Soft для кожи 200 грамм; 3) набор конфет "Коркунов"; 4) шампунь Clear объем 380 мл; 5) шампунь Elseve 400 мл; 6) средство Finish Power 50 таблеток; 7) конфеты комильфо фисташка 116 грамм в количестве 2 штук; 8) шампунь Н&S 400 мл. (т. 5, л.д. 104-107);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены похищенные ФИО1 товары: 1) конфеты Ferrero Rocher 125 грамм в количестве 2 штук; 2) крем Nivea Soft для кожи 200 грамм; 3) набор конфет "Коркунов"; 4) шампунь Clear объем 380 мл; 5) шампунь Elseve 400 мл; 6) средство Finish Power 50 таблеток; 7) конфеты комильфо фисташка 116 грамм в количестве 2 штук; 8) шампунь Н&S 400 мл. (т. 5, л.д. 108-112);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра ФИО1 на видеозаписи опознал себя (т. 5, л.д. 83);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 указал на обстоятельства совершения им преступления. В ходе осмотра были изъяты похищенные ФИО1 товары: 1) CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт.; 2) CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт.;3) SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт.,4) SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт., 5) JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. 6) JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. (т. 4, л.д. 20-29);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра места происшествия был изъят CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4, л.д. 35-38);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра CD-R диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 на видеозаписи опознал себя (т. 4, л.д. 62-72);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой были изъяты похищенные товары: 1) CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт.; CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт.; SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт., SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт., JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. 6) JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. (т. 4, л.д. 78-82);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены похищенные ФИО1 товары: 1) CL, шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт.; 2) CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт.;3) SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт.,4) SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт., 5) JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. 6) JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. (т. 4, л.д. 83-90);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ, Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ, Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ, Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток», Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» (т. 4, л.д. 105-107);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был изъят товар, который ФИО1 пытался похитить, а именно: зубная паста «Blend-a-med ВАМ» в количестве 17 упаковок (т. 4, л.д. 231-235);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: «Счет-фактура №» АО «Тандер» от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5, л.д. 15-17);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было изъято зубная паста «Blend-a-med» в количестве 17 упаковок (т. 5, л.д. 23-26);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: «Blend-a-med» в количестве 17 упаковок, изъятых в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5, л.д. 27-29);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 указал на обстоятельства совершения им преступления. В ходе осмотра были изъяты похищенные ФИО1 товары: 1) дезодорант антиперспирант ролик женский «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; шампунь и бальзам-ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; 14) дезодорант спрей женский «Old Spice» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт.; CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6, л.д. 68-72, 151);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осмотра CD-R диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 на видеозаписи опознал себя (т. 6, л.д. 137-150);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены похищенные ФИО1 товары: дезодорант антиперспирант ролик женский «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; шампунь и бальзам-ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Old Spice» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт. (т. 6, л.д. 137-150);

- вещественными доказательствами: CD-RW диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи совершенной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ; сыр «President» плавленный с грибами 45% в пластиковой ванночке 400 гр.1 единица; сыр «Hohland» плавленный с ветчиной 55% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; сыр «Hohland» плавленный с швейцарским сыром 50% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 тр. - 1 единица; сыр «President» плавленный сливочный 45% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; сыр «President»: плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 тр. - 1 единица; кофе «Egoiste Platinum» 100 гр. - 1 единица; колбаса салями «Византийская» сыро-копчёная 0,290 кг.; колбаса «Столичная ГОСТ» сыро-копчёная 0,414 кг., упакованные в фирменный пакет магазина Магнит из полимерного материала; гель для душа "Dove" сыр плавленый с ветчиной "President" 400 грамм масло сливочное "Простоквашино" 180 грамм в количестве 2 штук, кофе растворимый Jacobs Monarch 270 грамм кофе натуральный «Barista Pro Bar» а также кофе: арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia» кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм, сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук; CD-R диск видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia» кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм, сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук; сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 гр., сыр «President» плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 гр., шоколад горький с фундуком «Bucheron» 100 гр., шоколад горький с кусочками малины «Bucheron» 100 гр., кофе «Jardin Gold» 190 гр., DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; шампуня «Head&Shoulders» (Н&Should..Шамп.ЦИТРУС.СВЕЖ.400мл) в количестве 1 единицы товара, шампунь «Clear» (Шам. Clear Vita abe макс.об 400мл) в количестве 2 единиц товара, геля для душа «Nivea» (Nivea Гельух.КРЕМ АПЕЛЬСИН д/душа 750мл) в количестве 1 единицы товара, бальзам «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз 400мл) в количестве 2 единиц товара, бальзам для душа «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз уходЭКСП.ЦВЕТ.ELC.400мл) в количестве 2 единиц товара; бальзама «Garnier» (Garn.Бал-оп.FR.РОСТ В/ВСЮ СИЛУ укр.387мл) в количестве 1 единицы товара; шампунь «Loreal Paris Elseve» (Lor. Par.Шамп.Elseve ДЛ.МЕЧ.ПРЕОБР.400мл) в количестве 2 единиц товара; шампунь «Herbal Essences») (Herbal Essences.Шамп.МАРОККАН.АРГАН.МАСЛО 400мл) в количестве 1 единицы товара, кофе «Costa» (Costa Кофе Breig Blend жар.зер.ср/обж.1кг) в количестве 1 единицы товара, кофе «Jardin» (Jard.Кофе ГВАТЕМАЛА АТИТЛ.раст.субл. 190г) в количестве 1 единицы товара, кофе «Jacobs Monarch» (Jacobs Кофе Monarch нат.раст.субл.270г) в количестве 1 единицы товара, гель для душа «Old Spice» (Old Sp..Гель White water для душа 675мл) в количестве 1 единицы товара, CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; дезодорант «OLD SPICE» (OLD SP.Дезодорант Captain аэрозол.150мл» в количестве двух штук; дезодорант «Garnier» (Garn-Дез-а/ пер. Min.АКТ.КОНТР + спр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперанта «Rexona» (Rexona Антиперсп-аэр.СУХОСТЬ ПУДРЫ 150мл) в количестве двух штук; «Rexona» (Rexona Ал/пер.СВЕЖО И НЕВИДИМО аэр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперант «Rexona» (Rexona А/пер. БЕЗ ЗАПАХА азр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперант «Dove» (Dove Антиперсп.НЕВИДаэроз150мл) в количестве одной штуки; дезодорант «Garnier» (Garnier Дез-ант.ЭФ.МАГ.УЛЬТРА С.спр.150мл) в количестве одной штуки; антиперсперант «Nivea» (Nivea А/пер.MEN Ultra спрей 150мл) в количестве одной штуки; антиперсперант «Nivea MEN ULTRA» (Nivea MEN А/лер.НЕВИД.Д/Ч/Б.FR.спр.150мл) в количестве одной штуки; средство для мытья «Finish» (Finish Cpefl.POWERB.POW.АIО д/ЛПММ 100таб), CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; конфеты Ferrero Rocher 125 грамм в количестве 2 штук; крем Nivea Soft для кожи 200 грамм; набор конфет "Коркунов"; шампунь Clear объем 380 мл; шампунь Elseve 400 мл; средство Finish Power 50 таблеток; конфеты комильфо фисташка 116 грамм в количестве 2 штук; шампунь Н&S 400 мл, CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; CL, 2) шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт.; 3) CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт.;4) SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт.,5) SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт., 6) JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт. 7) JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ, 8) Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ, 9) Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ, 10) Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток», Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток»; «Счет-фактура №» АО «Тандер» от ДД.ММ.ГГГГ; зубная паста «Blend-a-med» в количестве 17 упаковок; дезодорант антиперспирант ролик женский «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; 3) дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; шампунь и бальзам-ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Old Spice» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт. CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ года (т. 2 л.д. 14-19, 20-25, 26-29, 121-123, 142-143; т. 3 л.д. 9-13,19-20, 175-177, 176-184, 180, 202, 203, 204-210, 211-212, 211-213, 214; т. 4 л.д. 73, 91, 92, 108; т. 5 л.д. 18, 30; т. 6 л.д. 68-72, 151, 152; т. 7 л.д. 20-24, 25, 27-28); 

- заключением комиссии экспертов однородной амбулаторной судебно - психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которой, ФИО1 в прошлом, в момент инкриминируемых ему деяний, ко времени производства по настоящему уголовному делу и в настоящее время каких-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием, временным болезненным расстройством психической деятельности, иным психическим расстройством, лишавшим его способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими не страдал и не страдает. Он обнаруживает «Органического расстройства личности и поведения, в связи со смешанными заболеваниями» (шифр по МКБ-10 F 07.8). Об этом свидетельствуют данные анамнеза, материалы уголовного дела, приобщенная медицинская документация, что на фоне перенесенных экзогенных вредностей у него произошло органическое поражение ЦНС, что обусловлено появление церебростенической симптоматики, эмоционально-волевых нарушений, произошлоослабление мнестических способностей. Диагностические выводы подтверждаются и данными настоящими психолого-психиатрического обследования, выявившего некоторую тугоподвижность и обстоятельность мышления, не грубое мнестическое снижение и эмоционально-волевую нестабильность в рамках психоорганического синдрома при сохранности критических и прогностических способностей. По своему психическому состоянию ФИО1 способен принимать участие в следственных действиях и судебном заседании. В применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается;

- явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, в которой ФИО1 сознался в том, что он ДД.ММ.ГГГГ похитил товары из магазина АО ТД «Перекресток» (т. 1, л.д. 26). 

Суд считает вину ФИО1 доказанной и действия подсудимого квалифицирует по двум преступлениям по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

Действия подсудимого ФИО1 суд также квалифицирует по пяти преступлениям по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. 

Кроме того, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по пяти преступлениям по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества. 

При назначении подсудимому ФИО1 наказания, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, в соответствии с требованиями ст.ст. 43, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, а также данные о личности подсудимого, его возраст, состояние здоровья, наличие смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, и влияние назначенного наказания на исправление подсудимого. 

ФИО1 по месту содержания под стражей в ИВС ПиО УВД по г. Сочи характеризуется положительно; по месту содержания в ФКУ ИУ-20 ГУФСИН России по 

<

адрес> характеризуется отрицательно, на учете у врача-нарколога не состоит; с ДД.ММ.ГГГГ состоит на учете у врача-психиатра с диагнозом: «Расстройство личности в связи с неуточненным заболеванием»; состоял в ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №» с диагнозом: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ «Фиброзно-кавернозный туберкулез правого легкого в фазе инфильтрации и обсеменения. МТБ (+) ШЛУ». 

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1 является явка с повинной по четырем преступлениям.

Кроме того, в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 полное признание подсудимым своей вины, раскаяние последнего в совершенных преступлениях и состояние его здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений.

ФИО1 осужден ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ к пяти годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания; ДД.ММ.ГГГГ Железнодорожным районным судом г. ростов-на-Дону по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к одному году и шести месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания.

К моменту совершения, указанных в настоящем приговоре преступлений судимости не сняты и не погашены в установленном законом порядке к настоящему времени, что в силу ч. 1 ст. 18 УК РФ образует рецидив преступлений.

В соответствии с ч. 2 ст. 68 УК РФ, срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части УК РФ. 

Санкция ч. 1 ст. 158 УК РФ предусматривает в качестве видов наказания штраф, обязательные работы, исправительные работы, ограничение свободы, принудительные работы, либо арест, лишение свободы.

Санкция ст. 158.1 УК РФ предусматривает в качестве видов наказания штраф, обязательные работы, исправительные работы, ограничение свободы, принудительные работы, либо арест, лишение свободы. Назначенное наказание должно способствовать исправлению осужденного, удерживать его от совершения нового преступления, а также быть реально исполнимым.

С учетом всех обстоятельств уголовного дела в совокупности, характера и категории тяжести совершенных преступлений, а также данных о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 невозможно без изоляции от общества и ему пор всем преступлениям должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, что, по мнению суда, будет отвечать целям его исправления, а также являться справедливым и в наибольшей степени обеспечит достижение целей, указанных в ч. 2 ст. 43 УК РФ. При этом суд, не находит оснований для назначения иных наказаний, установленных санкциями ч. 1 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ. 

При этом суд не находит оснований для назначения ФИО1 условного осуждения в соответствии со ст. 73 УК РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 осужден мировым судьей судебного участка № Аксайского судебного района 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 158, частей 2, 5 ст. 69 УК РФ к одиннадцати месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Учитывая, что ФИО1 совершил преступления, указанные в настоящем приговоре до вынесения приговора мировым судьей судебного участка № Аксайского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, то при таких обстоятельствах, наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам, предусмотренным ч. 5 ст. 69 УК РФ.

С учётом личности подсудимого, характера и степени общественной опасности, совершенных преступлений, при назначении наказания суд не усматривает оснований для применения к подсудимому ст. 64 УК РФ, так как в материалах уголовного дела отсутствуют совокупность оснований для применения данных норм закона.

На основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбывания наказания ФИО1 суд определяет исправительную колонию строгого режима.

Меру пересечения в отношении ФИО1 в виде заключения под стражу, суд оставляет без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Судьба вещественных доказательств разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296, 297, 302-304, 307-309 УПК РФ, судья

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищения имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде шести месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на мелкое хищение имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на мелкое хищение имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на мелкое хищение имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду покушения на тайное хищение чужого имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде одного года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на мелкое хищение имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду покушения на тайное хищение чужого имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде одного года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду покушения на тайное хищение чужого имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде одного года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду покушения на тайное хищение чужого имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде одного года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на мелкое хищение имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду мелкого хищение имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде четырех месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду покушения на тайное хищение чужого имущества от ДД.ММ.ГГГГ) в виде одного года лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде одного года и шести месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний по настоящему приговору и приговору мирового судьи судебного участка № Аксайского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначить ФИО1 окончательное наказание в виде двух лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания нахождение ФИО1 под стражей в ходе предварительного следствия и суда в период с ДД.ММ.ГГГГ, с учетом требований ст. 72 УК РФ (с изменениями от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) из расчета один день содержания под стражей и до вступления приговора в законную силу за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства:

- CD-RW диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи совершенной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу, хранить при уголовном деле;

- сыр «President» плавленный с грибами 45% в пластиковой ванночке 400 гр.1 единица; сыр «Hohland» плавленный с ветчиной 55% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; сыр «Hohland» плавленный с швейцарским сыром 50% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 тр. - 1 единица; сыр «President» плавленный сливочный 45% в пластиковой ванночке 400 гр. - 1 единица; сыр «President»: плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 тр. - 1 единица; кофе «Egoiste Platinum» 100 гр. - 1 единица; колбаса салями «Византийская» сыро-копчёная 0,290 кг.; 9) колбаса «Столичная ГОСТ» сыро-копчёная 0,414 кг., упакованные в фирменный пакет магазина Магнит из полимерного материала, гель для душа "Dove" сыр плавленый с ветчиной "President" 400 грамм масло сливочное "Простоквашино" 180 грамм в количестве 2 штук, кофе растворимый Jacobs Monarch 270 грамм кофе натуральный «Barista Pro Bar», арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia» кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм, сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук; CD-R диск видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, арабика зерно 1 000 грамм «Jardin Columbia», кофе «Egoiste Platinum» 100 грамм; сыр плавленый «President» с ветчиной в количестве 2 штук, масло сливочное «Bobo Milk» 375 грамм, в количестве 4 штук; сыр «Hohland» плавленный с грибами 55% в пластиковой ванночке 400 гр., сыр «President» плавленный шоколадный 30% в пластиковой ванночке 400 гр., шоколад горький с фундуком «Bucheron» 100 гр., шоколад горький с кусочками малины «Bucheron» 100 гр., кофе «Jardin Gold» 190 гр.; DVD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; шампунь «Head&Shoulders» (Н&Should..Шамп.ЦИТРУС.СВЕЖ.400мл) в количестве 1 единицы товара, шампунь «Clear» (Шам. Clear Vita abe макс.об 400мл) в количестве 2 единиц товара, гель для душа «Nivea» (Nivea Гельух.КРЕМ АПЕЛЬСИН д/душа 750мл) в количестве 1 единицы товара, бальзам «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз 400мл) в количестве 2 единиц товара, бальзам для душа «Loreal Paris» (Loreal Paris Бальз уходЭКСП.ЦВЕТ.ELC.400мл) в количестве 2 единиц товара; бальзам «Garnier» (Garn.Бал-оп.FR.РОСТ В/ВСЮ СИЛУ укр.387мл) в количестве 1 единицы товара; шампунь «Loreal Paris Elseve» (Lor. Par.Шамп.Elseve ДЛ.МЕЧ.ПРЕОБР.400мл) в количестве 2 единиц товара; шампунь «Herbal Essences») (Herbal Essences.Шамп.МАРОККАН.АРГАН.МАСЛО 400мл) в количестве 1 единицы товара, кофе «Costa» (Costa Кофе Breig Blend жар.зер.ср/обж.1кг) в количестве 1 единицы товара, кофе «Jardin» (Jard.Кофе ГВАТЕМАЛА АТИТЛ.раст.субл. 190г) в количестве 1 единицы товара, кофе «Jacobs Monarch» (Jacobs Кофе Monarch нат.раст.субл.270г) в количестве 1 единицы товара, гель для душа «Old Spice» (Old Sp..Гель White water для душа 675мл) в количестве 1 единицы товара; CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; дезодорант «OLD SPICE» (OLD SP.Дезодорант Captain аэрозол.150мл» в количестве двух штук; дезодорант «Garnier» (Garn-Дез-а/ пер. Min.АКТ.КОНТР + спр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперант «Rexona» (Rexona Антиперсп-аэр.СУХОСТЬ ПУДРЫ 150мл) в количестве двух штук; «Rexona» (Rexona Ал/пер.СВЕЖО И НЕВИДИМО аэр.150мл) в количестве двух штук; антиперсперант «Rexona» (Rexona А/пер. БЕЗ ЗАПАХА азр.150мл) в количестве двух штук; дезодорант «Nivea» (Nivea Дезо дор.ЭФФЕКТ ПУД. спрей жен.150мл) в количестве двух штук; антиперсперант «Dove» (Dove Антиперсп.НЕВИДаэроз150мл) в количестве одной штуки; дезодорант «Garnier» (Garnier Дез-ант.ЭФ.МАГ.УЛЬТРА С.спр.150мл) в количестве одной штуки; антиперсперант «Nivea» (Nivea А/пер.MEN Ultra спрей 150мл) в количестве одной штуки; антиперсперант «Nivea MEN ULTRA» (Nivea MEN А/лер.НЕВИД.Д/Ч/Б.FR.спр.150мл) в количестве одной штуки; средство для мытья «Finish» (Finish Cpefl.POWERB.POW.АIО д/ЛПММ 100таб). CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; конфеты Ferrero Rocher 125 грамм в количестве 2 штук; крем Nivea Soft для кожи 200 грамм; 53) набор конфет "Коркунов"; шампунь Clear объем 380 мл; шампунь Elseve 400 мл; средство Finish Power 50 таблеток; конфеты комильфо фисташка 116 грамм в количестве 2 штук; шампунь Н&S 400 мл, CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ; CL; шампуньV.АВЕ, п/п д/ж объемом 400 мл. в количестве 1 шт.; CL шампунь детский пр. перхоти ежед. объемом 400 мл в количестве 1 шт.; SYOSS Шампунь МЕN Power д/волос объемом 450мл. в количестве 2 шт.; SYOSS Шампунь VOL экс.ф. д/волос объемом 190 мл. в количестве 1 шт.; JARD ГОЛД кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 2 шт; JARD Гватемала Атитлан кофе растворимый сублимированный объемом 190 г. в количестве 1 шт. Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ; Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ; Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток» от. ДД.ММ.ГГГГ; Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток», Товарно-транспортная накладная № АО ТД «Перекресток»; «Счет-фактура №» АО «Тандер» от ДД.ММ.ГГГГ; зубная паста «Blend-a-med» в количестве 17 упаковок%; дезодорант антиперспирант ролик женский «Rexona» с экстрактом Алое Вера, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант ролик женский «Rexona» абсолютный комфорт, объемом 50 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» сухость пудры, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант-антиперспирант стик женский «Rexona» невидимая на черном и белом антибактериальная, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; шампунь и бальзам-ополаскиватель мужской Clear Vita Abe активспорт 2в1 против перхоти, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe против перхоти легендарный глубокое очищение, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» яркий букет, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» Алое вера, объемом 150 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» свежесть душа, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей женский «Rexona» без запаха, объемом 150 мл., в количестве 4 шт.; дезодорант стик женский «Rexona» свежесть душа, объемом 40 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Captain, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; гель д/душа + шампунь мужской «Old Spice» 2в1 Booster, объемом 400 мл., в количестве 1 шт.; дезодорант спрей женский «Old Spice» антибактериальная свежесть, объемом 150 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe защита от выпадения волос, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; шампунь д/волос мужской Clear Vita Abe 2в1 Ultimate Control, объемом 400 мл., в количестве 2 шт.; дезодорант спрей мужской «Old Spice» White Water, объемом 150 мл., в количестве 4 шт., считать возвращенными по принадлежности после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в течение пятнадцати дней со дня провозглашения приговора вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Бажин